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 ،฀واشنگتن پست฀ ستون نویس و تحلیلگر ฀فرِد هایات
در مقاله ای، به سه سناریو احتمالیِ اقدامات و رفتار های ترامپ 
پس از شکست در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا 

پرداخته است. وی در این رابطه می نویسد:
را  بی سابقه  بحرانی  کنونی،  برهه  در  ترامپ  »دونالد 
رویکرد های  است.  کرده  ایجاد  آمریکا  متحده  ایالات  در 
جنجالی ترامپ پس از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۰ آمریکا، این کشور را با چالشی عمیق رو به رو کرده و 
عملا آن را در وضعیت هشدار قرار داده است. در این راستا، 
بسیاری از افکار عمومی در آمریکا و دیگر کشور های جهان 
از خود می پرسند که اقدامات احتمالی ترامپ در برهه کنونی 
چه خواهند بود؟ در این راستا، به نظر می رسد که می توان سه 

سناریو عمده را در این رابطه ارائه کرد.«
سناریوی اول: ترامپ سعی می کند که نتیجه انتخابات 

۲۰۲۰ آمریکا را نامشروع جلوه داده و لغو کند
دونالد ترامپ قبل از انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ 
آمریکا، بار ها و بار ها گفت که اگر نتیجه انتخابات را ببازد، قطعا 
این مساله، نتیجه وقوع تقلب بوده است. وی حتی با منصوب 
کردن فردی در دیوان عالی آمریکا که کاملا به وی وفادار بود، 
زمینه را برای پیروزی خود در صورت ارجاع مساله انتخابات 

آمریکا به دیوان عالی این کشور نیز فراهم کرد. وی بلافاصله 
پس از اینکه مشخص شد بازنده انتخابات است، نقشه خود را 

)جنجال افکنی( عملی کرد.
ترامپ در ابتدا گفت: ฀جو بایدن نتیجه انتخابات ۲۰۲۰ 
آمریکا را به سرقت برده است฀. وی مدعی شد که نتیجه 
انتخابات بسیار نزدیک بوده و متحدان بایدن، با استفاده از ابزار 
رسانه، وی را در نهایت پیروز انتخابات کرده اند. در واقع، 
ترامپ، جو بایدن و متحدانش را به دروغگویی و فریبکاری در 

روند انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ این کشور متهم کرد.
وی )ترامپ( حتی وکلای خود را وادار کرد تا دعاوی 
مبنی بر وقوع تقلب در انتخابات آمریکا را به محاکم قضایی 
این کشور ارجاع دهند. آن ها در این اقدام خود، به منطقی 
بودن ماهیت عملشان هیچ توجهی نداشتند و صرفا به دنبال 
تنش آفرینی بودند. ฀ویلیام بار฀ دادستان کل آمریکا از سوی 
ترامپ مامور شده که هرگونه ادعای وقوع تقلب در انتخابات 
آمریکا را دنبال کند. ترامپ حتی ฀مارک اسپر฀ وزیر دفاع 
خود را نیز که او را فردی غیرقابل اعتماد برای اهداف و منافعش 
می دانست، فورا اخراج کرد. امری که نگرانی ها در جامعه 

آمریکا را به اوج خود رسانده است.
اگر ترامپ بخواهد همچنان در قالب سناریویِ تلاش 

جهت لغو نتیجه انتخابات آمریکا قدم بردارد، باید از ظرفیت 
تمامی نهاد ها و دستگاه های قانونی و اجرایی آمریکا، در راستای 
دستورکار و منافع شخصی خود بهره ببرد که این مساله قطعا 
هزینه های سنگینی را برای آمریکا به دنبال خواهد داشت 
و باید انتظار داشت که جامعه آمریکا نیز درگیر آشوب ها و 

اعتراضات گسترده شود.
انتخابات شکست  ترامپ می داند که در  سناریو دوم: 
خورده و سعی دارد کار را برای بایدن سخت و خود را آماده 

حضور مجدد در قدرت کند
در چهارچوب این سناریو، دونالد ترامپ با دروغ های 
خود سعی می کند تا قریب به ۷۳ میلیون نفری را که به وی 
رای داده اند، تا جای ممکن بر علیه جو بایدن تحریک کند و 
به دولت وی، برچسب نامشروع بزند. بدون تردید در قالب این 
سناریو، ترامپ تا جای ممکن مظلوم نمایی خواهد کرد و سعی 
می کند تا کمک های مالی گسترده ای را برای خود جذب 
کند و با تاکید بر وقوع تقلب گسترده در انتخابات ۲۰۲۰ و 
پایمال شدن حق و حقوقش، بار دیگر خود را جهت رقابت در 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا آماده خواهد کرد. 
در واقع، در چهارچوب این سناریو، ترامپ سعی می کند تا 
جای ممکن بایدن را تضعیف و شانس برگشت خود به قدرت 

را افزایش دهد.
ترامپ برنامه خاصی ندارد و با عصبانیت و ناباوری، به 

شکست خود در انتخابات ۲۰۲۰ اعتراف می کند
و  خشم  با  ترامپ  دونالد  سناریو،  این  چهارچوب  در 
عصبانیت، اقدام به انجام تسویه حساب های شخصی در وزارت 
دفاع آمریکا و همچنین نهاد های اطلاعاتی این کشور خواهد 
کرد. در واقع، وی سعی می کند تا آن دسته از مقامات دولت 
خود را که به نوعی آن ها را در شکستش در انتخابات ۲۰۲۰ 
آمریکا مقصر می داند، از کار برکنار کرده و از این طریق، از 
آن ها انتقام بگیرد. بدون تردید در این چهارچوب، نزدیکان 
ترامپ تمام سعی خود را خواهند کرد تا بتوانند تا جای ممکن، 
خشونت و پرخاش های سیاسی او را کنترل کنند. در این 
چهارچوب، به نظر می رسد که ترامپ همچنان شکایت های 
حقوقی خود علیه انتخابت ۲۰۲۰ آمریکا در ایالت های مختلف 
و پیروزی بایدن را حفظ کند و از این طریق، فشار ها بر بایدن و 

دولت آتی او را حفظ کرده و حتی افزایش دهد.

انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا به وضوح نشان داد این  آنچه 
بود که اقدام ترامپ در عدم پذیرش شکست در انتخابات، 
خسارتی جبران ناپذیر برای دموکراسی آمریکایی است. ترامپ 

به راستی، اعتماد عموم جامعه آمریکا به نظام انتخاباتی این 
کشور را زیر سوال برده است و از بین بردن سرمایه اجتماعی در 
این زمینه، خود خسارتی وحشتناک به ساختار سیاسی آمریکا 

است. بدون تردید این خسارات، به سرعتِ ناپدید شدنِ ترامپ 
از عرصه قدرت سیاسی آمریکا، ناپدید نخواهند شد و تاثیرات 

بلندمدتی را از خود به جا می گذارند.

واشنگتن پست گزارش می دهد:
ترامپ و بحران آفرینی بی سابقه در تاریخ سیاسی آمریکا
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حمایت کنند

نام فرهاد مجیدی ۹ بار درلیست 
تخصیص ارز دولتی بوده است

در  اسلامی  شورای  مجلس  رئیسه  هیئت  عضو  فراهانی  امیرآبادی  احمد   
ارز  کنندگان  دریافت  لیست  در  موجود  افراد  از  یکی  نام  توییتری،  پیامی 

دولتی را فاش کرد.
را  اساسی  کالاهای  شدن  کوپنی  پیشنهاد  اینکه  بیان  با  مجلس  نماینده  این 
معمولاً  اما  و  بود  داده  ارائه  مناسب  قیمت  با  و  مردم  عموم  دسترسی  برای 
تومانی   ۴۲۰۰ ارز  این  چون  گفت:  است،  شده  مواجه  دولتی ها  مخالفت  با 
آقای  رسد.  نمی  مردم  دست  هم  آن  اجناس  و  است  خاص  افراد  مختص 
بوده  دولتی  ارز  تخصیص  درلیست  بار   ۹ مشهور  فوتبالیست  مجیدی   فرهاد 

است.
لیست  افراد  دیگر  نام  افشای  درباره  که  کاربران  از  یکی  به  پاسخ  در  او 
دیگر  افراد  کار  دیدم،  که  »آنطور  که  است  نوشته  بود،  پرسیده  مذکور 

تجارت هست، اما اگر بقیه هم از این جنس بودند، حتماً اعلام می کنم.«

نظارت های انتظامی و نظامی نتوانسته چالش های اصلی کشور را حل کند

و  تحولات  خصوص  در  میرلوحی  محمود  سید 
اصلاحات اخیر در دستگاه قضا، اظهار کرد: قانون اساسی 
کشور ما به مسائل محیط زیست، آزادی احزاب، آزادی 
مطبوعات و تشکیل هیأت منصفه مطبوعات و آزادی 
اعتراض و تظاهرات پرداخته است که به نظر من این 
موارد از نکات مهمی است که چهل سال پیش در قانون 
اساسی مدنظر قرار گرفته است.وی افزود: ما می توانستیم 
مسیر قانون اساسی را ادامه دهیم اما متأسفانه به نظر می رسد 
در خصوص مطبوعات، جرم سیاسی و اعتراضات و 
تشکیل احزاب کمی عقب گرد داشتیم یا به عبارت 
دیگر با آهنگ دنیا هماهنگ نشدیم. دنیا در چهل سال 
اخیر تحولات اساسی داشت و ما می توانستیم همانطور 
که در سال ۷۵ پیشرو و پیش قدم تحول در منطقه بودیم 
و  انتخابات آزاد را برگزار کردیم، در این عرصه ها نیز 
همچنان پیشرو باشیم.عضو شورای عالی سیاستگذاری 
اصلاح طلبان گفت: امروز شاهد هستیم که کشور با 
چالش های جدی مواجه است و می بینیم   که هر کجا 

که نظارت عمومی تضعیف شده نظارت های انتظامی و 
نظامی و برخورد های سنتی نتوانسته مسائل و چالش های 
اصلی کشور از جمله مبارزه با فساد و رانت را حل کند. 

استاندار دولت اصلاحات ادامه داد: به نظر می رسد در 
رویکرد جدید دستگاه قضایی بحث استقلال قوه قضاییه 
که در قانون اساسی هم مطرح شده و نیز به رسمیت 
شناختن استقلال قاضی، مورد توجه جدی قرار گرفته و 
همه اتفاقاتی که جدیداً شاهد آن هستیم امیدواریم ادامه 
پیدا کند و تعمیق شود.این فعال سیاسی اصلاح طلب بیان 
کرد: منشأ موضوعاتی چون پذیرش استقلال قاضی، 
پذیرش اصل بر برائت بودن، برابری همه مردم در مقابل 
قانون و رفتار با متهمان در چارچوب قانون و عدالت و 
اینکه هیچ شخصی حق رفتار غیرقانونی با مجرمان و 
متهمان را ندارد؛ نکاتی است که به نظر می رسد امروز 
مورد توجه جدی مسئولان دستگاه قضایی قرار گرفته 
است.این عضو حزب اتحاد ملت افزود: پس از چهل 
سال شاهد تشکیل دادگاه های سیاسی در کشور هستیم 

که مطمئناً تشکیل این دادگاه ها برکات زیادی به همراه 
خواهد داشت. البته از رییس قوه قضاییه انتظار داریم که 
در اجرای قانون در مورد دادگاه های سیاسی درست 
عمل شود و خدای نکرده به گونه ای عمل نشود که بعد 

از چهل سال به رفتار شکلی تبدیل شود.
میرلوحی اضافه کرد: مطلب مهم در خصوص جرم 
سیاسی که در دادگاه سیاسی باید رسیدگی شود، این 
است که هیأت منصفه مناسبی که بتواند بازتاب دهنده 

افکار عمومی است، در دادگاه حضور داشته باشد.
این فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه ما در خصوص 
مطبوعات نیز مشکل داریم، گفت: در حال حاضر هیأت 
نماینده حاکمیت است در  منصفه مطبوعات تقریباً 
صورتی که هیأت منصفه باید نماینده اصناف و افکار 
عمومی باشد.این عضو شورای اسلامی شهر تهران به قرار 
گرفتن محکومان امنیتی در لیست های عفو اشاره کرد 
و افزود: اینکه تعدادی از زندانیان و دراویش و فعالان 
سیاسی آزاد شدند، پیام خوبی دارد. امیدواریم درباره 

محصوران نیز که طرفدار و حرف و نظر برای جامعه 
دارند، تصمیمات خوبی گرفته شود.وی با ابراز امیدواری 
از اینکه اقدامات خوب دستگاه قضایی در دوره جدید، 
ضمن تشدید و تعمیق، با قانون اساسی و افکار عمومی 
هماهنگ و موجب افزایش احساس عدالت در بین مردم 
شود، اظهار کرد: در بسیاری از کشورها عناوین مجرمانه 
محدود بوده و از سلامت اداری بیشتری برخوردار بوده 
و رانت و فساد کمتری در آنها وجود دارد. ما با بیش از  
دو هزار عنوان مجرمانه در قوانین موضوعه، به فرهنگ 
ایران و اسلامی می بالیم که طبیعی است باید سعی کنیم 
از سایر کشورها کسری نداشته و  الگو باشیم. این فعال 
سیاسی اصلاح طلب اظهار کرد: دنیا به موضوعاتی مانند 
رسانه های آزاد، قضات و قوه قضاییه مستقل و سالم پایبند 
است و اگر کشورهای پیشرفته را با سایر کشورها مقایسه 
کنیم متوجه خواهیم شد که رسانه های آزاد و قوه قضاییه 
مستقل از ارکان سلامت آن کشورهاست که امیدواریم 

ما نیز به این سمت و سو با شتاب بیشتری قدم برداریم.

سید محمود میرلوحی  

بهبود وضعیت اقتصادی کشور، می تواند 
   بَر جان اصولگرایانفوبیای برجامزمین بازی انتخابات ۱۴۰۰ را عوض کند

گزارش صدای اصلاحات از بهانه های واهی
 عدم ترخیص خودروهای رسوبی در گمرکات؛

آیا پراید از خودروهای بنز، ب ام دبلیو
 پورشه و تویوتا راوفور ایمن تر است؟!
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سازمان استاندارد: ماشین های رسوبی در گمرکات منطبق با استاندارد اجباری نیست!
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اصلی مرگ ومیر ایرانی هاکرونا و تصادفات جاده ای عوامل 



»فاطمه راکعی«، چهره سیاسی اصلاح طلب، در پاسخ به این 
سوال که آیا اصلاح طلبان برای انتخابات ۱۴۰۰ ابتدا باید به سراغ 

مانیفست بروند یا به سمت تعیین ساختار حرکت کنند؟ به خبرنگار 
سیاسی برنا گفت: ساختار شورای عالی سیاستگذاری باید ترمیم و 
تقویت شود. شورای هماهنگی اصلاح طلبان که در حال حاضر 
به جبهه هماهنگی اصلاحات تغییر نام یافته، مجموعه حدود ۳۰ 

حزب شناخته شده و فعال اصلاح طلب هستند که از قبل هم بودند و 
کارهایی را با هم اندیشی با یکدیگر انجام می دادند، معمولا هم در 

دوره های انتخابات حضور پیدا کرده و فعال می شدند.
او افزود: اما با تجدیدنظری که در این ساختار پیش آمد و با 

پیشنهاد بعضی از اصلاح طلبان شاخص، بنا شد فقط مجموعه جبهه 
اصلاحات به احزاب اکتفا نکنند بلکه از شخصیت های ملی که هر 

کدامشان در سطح ملی وزنه ای بوده و اعتباری و طرفدارانی دارند و 
به بیانی سخنانشان برای بسیاری افراد در جامعه حجت است، اینها هم 
به شورای هماهنگی دعوت شوند. راکعی ادامه داد: این مهم، رخ داد 

و تعدادی از عزیزان به این شورا دعوت شدند و این شورای جدید که 
علاوه بر ۳۰ حزب شامل تعدادی از اشخاص حقیقی اصلاح طلب بود 

تحت عنوان شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان تشکیل و قرار 
شد، علاوه بر اینکه در زمان انتخابات به صورت فعالانه دور هم جمع 

شوند تا تصمیمی اتخاذ کنند درباره سایر مسایل اصلاح طلبان هم، 
این شورا وجود داشته باشد و تصمیم گیرنده باشد.راکعی بیان کرد: 

در حال حاضر به دلیل اتفاقاتی که رخ داده به ویژه درباره مجلس ۹۸، 
عارف و موسوی لاری متاسفانه بدون طرح مسئله در شورای عالی 
سیاستگذاری، خودشان را از این شورا کنار کشیدند و برای ما هم 

درست تبیین نشد که چرا کنار کشیدند. ضمنا برخی از بزرگوارانی 
که به عنوان شخصیت حقیقی دعوت می شدند حضورشان، آنچنان 

جدی و پر رنگ نبود این مسائل به هیچ وجه ساختار وجودی شورای 
عالی را نفی نمی کند. این چهره سیاسی عنوان کرد: بر این باورم 

که ساختار شورای عالی سیاستگذاری قابل بازسازی است. شورای 
هماهنگی اصلاحات که در درون شورای عالی است شخصیت های 

حقیقی که حضور داشتند باید مجددا دعوت شوند و زمان بگذارند 
اگر جدی هستند وگرنه این ترکیب باید تغییر کند، یعنی اشخاص 

حقیقی تغییر کنند و کسانی دعوت شوند که حتما این دغدغه را دارند 
که در سطح شورای عالی اصلاح طلبان می توان کارهای بزرگی را 
انجام داد و باید حضور پررنگ پیدا کنند. تا جایی که بنده خبر دارم 

در این زمینه کارهایی در حال انجام است و لزومی ندارد که به سالهای 
قبل بازگردیم. به هر حال شورای هماهنگی وجود داشت شاید به 

دلایلی تشخیص داده شد که آن شورا به شورای عالی تبدیل شود. 
شورای عالی باید ترمیم شود و رییس و نایب رییس آن هم مشخص 
شوند و به سرعت به کارهای خود ادامه دهد. شورای هماهنگی هم 

کار خودش را انجام دهد و همواره در کنار هم کار کنند.او اظهار 
کرد: به نظر من همواره جبهه هایی که می آیند و فراگیر هستند و در 

یک سطح عالی، مشمول همه احزاب می شوند و با هم سیاستگذاری 
و همفکری می کنند هر چه اعتلا پیدا کنند به نفع حضور جدی 

اصلاح طلبان در کشور است. آن ساختار چون یک سطح بالاتر از 
شورای هماهنگی است، ایجاد شده و در انتخابات مجلس و شورا 

موفق بوده علی رغم مسائلی که همیشه در مورد این گونه نهادها وجود 
دارد و مجددا باید اصلاح شود. فاطمه راکعی درباره برخی انتقادها 

مبنی بر اینکه اصلاح طلبان در حاشیه نشستند و شکست خود در 
انتخابات مجلس ۹۸ را شاهد بودند در حالی که بیشتر و بهتر از اینها می 

توانستند تلاش کنند؟ تصریح کرد: اصلاح طلبان از انتخابات عقب 
ننشستند و با همه ظرفیت مان آمده بودیم اما وقتی که به طور جدی 

و مهندسی شده، همه چهره های شاخص اصلاح طلب رد شدند 
کاندیدایی باقی نماند که بتوانیم، معرفی و حمایت کنیم. کسانی هم 
از اصلاح طلبان بر این باور بودند که با وجود چنین شرایط به وجود 
آمده توسط نظارت استصوابی باید حضور داشته باشند اما نتیجه ای 

نداشت.

آیت الله رئیسی، رئیس قوه قضائیه 
در جلسه شورای راهبردی دادرسی 

الکترونیکی، با قدردانی از کسانی که با 
تلاش مجاهدانه در راه اندازی دادرسی 

الکترونیک در سراسر کشور نقش داشته اند، 
گفت: قوه قضائیه هوشمند جزو محورهای 

تحولی در دستگاه قضائی است. البته 
اقداماتی از قبل انجام شده بود؛ اما کافی 
نیست و لازم است در جهت دادگاه های 

برخط و هوشمندسازی همه بخش هایی که 
امکان هوشمندسازی آن وجود دارد، اقدام 

شود.وی استعلامات را امر مهمی در قوه 
قضائیه دانست و تاکید کرد: قاضی باید 
دسترسی به اطلاعات پیدا کند و تشکیل 

بانک اطلاعاتی به گونه ای که قاضی بتواند 
به اطلاعات لازم دسترسی پیدا کند یک 
ضرورت است.رئیس قوه قضائیه یادآور 
شد: باید این بانک اطلاعاتی که در آن 

ذخیره سازی اطلاعات انبوه انجام شده باشد، 
برای قاضی و مسئول کشف جرم و تحقیق، 
قابل دسترسی باشد.وی با بیان اینکه امکان 

ارتباط با همه بخش هایی که دارای یک 
بانک اطلاعاتی هستند، یک ضرورت است، 
گفت: اگر به بخش های مختلف نگاه کنیم، 

به نظر می رسد اقدامات خوبی انجام شده؛ 
ولی دولت الکترونیک به صورت آنچه که 

در قانون پیش بینی شده و با آن درصدی 
که باید از موفقیت به دست بیاوریم، تحقق 

نیافته و به نظر می آید بخش زیادی از آن به 
جهت امساک در دادن اطلاعات و ارتباط 

با بخش هایی است که دارای اطلاعات 
هستند.آیت الله رئیسی تاکید کرد: اگر این 

ارتباط بین قوه قضائیه و نیروی انتظامی، 
قوه قضائیه و بخش های امنیتی، دستگاه 

قضائی و ادارات و سازمان هایی مثل نظام 
بانکی کشور، نظام صادرات و واردات، 

گمرکات و بنادر و وزارت صمت برقرار 
شود، می تواند به صورت سازمان یافته 

جلوی قاچاق کالا را بگیرد.وی در ادامه 
سخنان خود بیان کرد: اگر بخواهیم دولت 

الکترونیک را به عنوان یک ضرورت 
پیگیری کنیم، باید دستگاه های مختلف 

مقداری از امساک اطلاعات پرهیز کنند 
و راضی شوند که این ارتباط به صورت 

لینک شدن بخش های مختلف با یکدیگر 
به طور کامل برقرار شود.رئیس قوه قضائیه 

خاطرنشان کرد: اگر برقراری این ارتباط 
اتفاق افتد، ما شاهد این خواهیم بود که 

دولت الکترونیک آنچنان که امروز یک 
ضرورت برای کشور است، اتفاق می افتد.

وی ادامه داد: اقدامی که همکاران 
در دستگاه قضائی دنبال می کنند، حتماً 

منتهی به افزایش رضایت عمومی و سرمایه 
اجتماعی خواهد شد.آیت الله رئیسی در 

ادامه اظهار کرد: شاخص های تأمین امنیت 
در این رابطه بالاست و حفظ اطلاعات نیز 

بهتر انجام می شود و آثار و برکات بسیاری 
دارد.رئیس قوه قضائیه در ادامه گفت: چند 

اتفاق باید بیفتد که به این بایدها اشاره 
می کنم: یکی اینکه من از مجموعه صدا و 
سیما ضمن تشکر، می خواهم که مردم را 
با این خدمات الکترونیک آشناتر کنند تا 

مردم بدانند که این خدمات الکترونیک 
وجود دارد و اگر آشنا شوند، حتماً از این 

خدمات بهره مند می شوند و کار برای مردم 
و ارباب رجوع تسریع می شود.آیت الله 

رئیسی گفت: دوم اینکه وزارت ارتباطات 
حتماً در جهت پهنای باند و تدابیری که 
مربوط به حوزه وزارت ارتباطات است، 
اقدامات شایسته ای را انجام دهند که این 

کار در جهت خدمات عمومی و رفع مشکل 
مردم است.رئیس دستگاه قضائی بیان کرد: 

ارتباط سنجی اسناد می تواند در این فضا 
صورت گیرد و این امر حتماً به قاضی و 

نظام دادرسی کمک به سزایی خواهد کرد.
وی افزود: احراز هویت به صورت برخط از 

زمینه هایی است که هم به نیروی انتظامی، 
هم به دستگاه قضائی و هم به دستگاه امنیتی 

می تواند کمک کند و موضوع سرعت در 
احراز هویت اگر سامانه های آن در اختیار 

دستگاه های مسئول باشد، می تواند در جهت 
دادرسی سریع و عادلانه بسیار مؤثر باشد.

آیت الله رئیسی اذعان کرد: ایجاد 
سامانه ذخیره سازی اطلاعات هم یکی از 

ضرورت ها است. در خصوص به روزرسانی 
و تجهیز دفاتر خدمات قضائی هم اگر 

اتصال به شبکه نوری بتواند تحقق پیدا کند، 
این قطع و وصل هایی که گاهی مردم را 

اذیت می کند، رفع خواهد شد.
رئیس قوه قضائیه با تاکید بر لزوم 

تشکیل یک بانک اطلاعاتی به صورت 
جامع و دقیق گفت: تشکیل بانک اطلاعاتی 
به صورت به روز کمک به سزایی در جهت 

رفع نیازهای بخش های بهره بردار خواهد 
بود.

روزنامه نیویورک تایمز آمریکا در گزارشی به نقل از چهار 
نفر از مقامات ارشد کنونی و سابق دولت آمریکا مدعی شده 

دونالد ترامپ در جلسه روز پنجشنبه هفته گذشته، گزینه حمله به 
تاسیسات هسته ای ایران را مورد بررسی قرار داده است. ترامپ 

در این جلسه از مشاوران ارشدش سوال کرده چه گزینه هایی 
برای یک اقدام علیه سایت هسته ای اصلی ایران برای او وجود 

دارد.
 این جلسه یک روز بعد از انتشار گزارشی درباره افزایش 
قابل توجه مواد هسته ای انبار شده در ایران برگزار شده است. 
سازمان بین المللی انرژی اتمی هفته گذشته گزارش داد ایران 

در راستای کاهش تعهدات برجامی خود در واکنش به خروج 
یکجانبه آمریکا از برجام، تاکنون ذخائر اورانیوم غنی شده خود 
را به ۱۲ برابر حد مجاز برجام رسانده است. رویترز نیز با انتشار 

گزارشی مدعی شده ۲.۴ تن اورانیوم غنی شده ایران بسیار بیشتر 
از محدودیت ۲۰۲.۸ کیلوگرمی است که در توافق هسته ای 

اجازه آن به ایران داده شده است.
 گفته می شود طیفی از مشاوران ارشد ترامپ او را از یک 
حمله نظامی به ایران منصرف کرده اند؛ از جمله این مشاوران 
می توان به مایک پنس معاون اول، مایک پمپئو وزیر خارجه، 

کریستوفر میلر وزیر منتخب دفاع، مارک میلی رییس ستاد 
مشترک بوده اند که به او هشدار دادند هر گونه حمله ای به 

تاسیسات ایرانی به سادگی به یک درگیری وسیع تر در هقته های 
پایانی زیاست جمهوری ترامپ تبدیل خواهد شد.

 خبرگزاری رویترز نیز محتوای این نشست را در گفتگو با 
یک مقام دولت آمریکا تایید کرده است. این رسانه نوشته: هر 
حمله ای چه موشکی و چه سایبری قرار بوده متوجه نطنز باشد. 
جایی که به گزارش آژانس بین المللی هسته ای اکنون ۱۲ برابر 
مواد هسته ای بیشتری نسبت به محدوده برجام در آن انبار شده 

است. آژانس در گزارش اخیر خود تاکید کرده ایران اجازه 
دسترسی به هیچ یک از سایت های مشکوک را به بازرسان نداده 

است.
 به گزارش نیویورک تایمز، در این جلسه ترامپ از مشاوران 

امنیت ملی ارشدش خواسته گزینه های موجود و نحوه پاسخ به 
ایران را برای او شرح دهند. به گفته یکی از مقامات دولتی که از 

جزئیات این جلسه خبر داشته، بعد از اینکه پمپئو و میلی خطرات 
بالقوه تنش نظامی را برای رییس جمهور شرح داده اند، مقاماتی 

که جلسه را ترک کردند به این باور رسیدند که گزینه حمله 
نظامی علیه ایران منتفی شده است.

 رویترز در گفتگو با یک مقام آمریکایی نوشته: در این 
جلسه ترامپ گفته گزینه ها را برای او شرح دهند. مشاورانش 
سناریو های مختلف را عنوان کرده اند و او در نهایت تصمیم 
گرفته این سناریو ها را دنبال نکند. یکی از مقامات حاضر در 
این جلسه به نیویورک تایمز گفته: شاید ترامپ هنوز به دنبال 

راه هایی برای حمله به دارایی ها و متحدان ایران از جمله در عراق 
باشد. گروه کوچک تری از مشاوران امنیت ملی روز چهارشنبه 
گذشته )یک روز قبل از جلسه مذبور( با ترامپ جلسه داشتند و 

درباره ایران با رییس جمهور حرف زده بودند.
 به محض اینکه ترامپ مارک اسپر وزیر دفاع و دیگر 

مشاوران ارشد در پنتاگون را اخراج کرد، بسیاری از مقامات 
وزارت دفاع و امنیت ملی نگرانی شان را از احتمال آغاز یک 
عملیات نظامی در واپسین روز های حضور رییس جمهور در 

کاخ سفید اعلام کردند.
تحرکات اخیر آمریکا و احتمال حمله نظامی علیه ایران

در روزهای اخیر تحرکات مبهمی در ارتباط با ایران در 
کاخ سفید و منطقه به وقوع پیوسته است. شکست دونالد ترامپ 
در انتخابات آمریکا با وقوع تغییراتی در کابینه و پنتاگون همراه 

شد. نیویورک تایمز هفته گذشته با انتشار گزارشی از حمله 
احتمالی آمریکا علیه ایران در واپسین روزهای باقی مانده از 

دوران ریاست جمهوری ترامپ خبر داده و نوشت به گفته منابع 
مطلع، مقامات پنتاگون از اینکه ترامپ ممکن است عملیات 

نظامی آشکار یا پنهانی انجام دهد ابراز نگرانی کرده اند. برکناری 
مایک اسپر، وزیر دفاع آمریکا به همراه چند مقام ارشد نظامی 

و اطلاعاتی دیگر دولت آمریکا در روزهای اخیر گمانه زنی ها 
درباره طرح حمله نظامی آمریکا علیه ایران را جدی تر کرد. 

 در همین رابطه، الویت آبرامز نماینده ویژه آمریکا در امور 
ایران نیز هفته گذشته در تور خاورمیانه ای خود به کشورهای 

عربستان و امارات و همچنین رژیم صهیونیستی سفر و به دیدار 
و رایزنی پرداخت. در همین ارتباط، مایک پومپئو وزیر خارجه 

آمریکا نیز قرار است هفته آینده به اسرائیل سفر کند و قرار است 
نشست مشترکی میان وزرای خارجه آمریکا و بحرین و اسرائیل 

در تل  اویو برگزار شود. واشنگتن در روزهای اخیر بار دیگر 
تعهد خود را نسبت به تامین منافع اسرائیل در منطقه خاورمیانه 

اعلام کرد.
سابقه اقدام علیه ایران در واپسین روزهای دولت های آمریکا
چنین اتفاقاتی در روز های پایانی یک رییس جمهور دست 

کم برای ایران تازگی ندارد. مقامات اسرائیلی که نگران روی 
کار آمدن دولت جدید اوباما در آمریکا بودند، در واپسین 

روز های ریاست جمهوری جرج بوش ویروس استاکس نت را 
وارد برنامه ای هسته ای ایران کردند.

 دیک چنی معاون بوش بعد ها در کتاب خاطرات خود 
نوشته او کسی بوده که از این ایده حمایت کرده است. جرج 

بوش نمی خواسته چنین کاری کند، اما در نهایت این حمله 
سایبری علیه تاسیسات نطنز دست کم ۱۰۰۰ سانتریفیوژ هسته ای 

ایران را از دسترس خارج کرده است.
رسانه های عربی و اسرائیلی درباره حمله به ایران چه نوشتند؟
نشریه اورشلیم پست نیز در روز های گذشته گزارشی درباره 
احتمال حمله نظامی آمریکا علیه ایران یا چراغ سبز این کشور به 
اسرائیل و همکاری در یک حمله نظامی خبر داده است. به گفته 

رسانه اسرائیلی اورشلیم پست، پنجشنبه شب، همزمان با جلسه 
مقامات امنیتی آمریکا در کاخ سفید، یک جلسه به صورت 
ویدئو کنفرانس بین آویو کوخاوی رییس ارتش اسرائیل با 

مارک میلی وزیر دفاع آمریکا برگزار شده است. این به آن معنا 
است که بعد و یا همزمان با جلسه ای که مقامات امنیتی عالی رتبه 

آمریکا با ترامپ در باره مساله حمله به ایران برگزار کرده اند، 
مقامات اسرائیلی نیز به صورت آنلاین حضور داشته اند.

روز چهارشنبه مک مستر مشاور سابق امنیت ملی ترامپ در 
گفتگو با فاکس نیوز احتمال حمله اسرائیل علیه ایران در واپسین 

روز های ریاست جمهوری ترامپ را مطرح کرد. نشریه عرب 
ویکلی روز های اخیر گزارشی به نقل از منابع اطلاعاتی منتشر 
کرده و مدعی شده واحد های عملیاتی درون سفارت آمریکا 

در منطقه خضرای بغداد در حال انجام تمرین های غیر معمولی 
هستند.

 منابع آگاه به این رسانه خبر داده اند که تشکیلات سیاسی و 
امنیتی عراق در حال بررسی این تحرکات غیر معمولند. نیرو های 

آمریکایی در عراق اصولا مانور ها و تمرین های نظامی شان را 
دور از چشم شهروندان عراقی انجام می دهند، اما از زمان تشدید 

حملات علیه سفارت آمریکا در بغداد این مانور ها به منطقه 
خضرا و در نور روز منتقل شده است.

به گفته ناظران، آمریکا خود را برای نوعی عملیات در 
روز های پایانی دولت ترامپ آماده می کند که می تواند حمله به  
ایران یا عملیات هایی علیه نیرو های ایران در بغداد یا بیروت باشد.

 جزییات درز کرده از نشست کاخ سفید، رسانه های 
اسرائیلی و مانور های سفارت آمریکا در عراق نشان می دهد 
ترامپ در روز های پایانی حضورش در کاخ سفید می تواند 

دست به یک اقدام نظامی محدود علیه ایران بزند. حمله به ایران 
از اساس برای پایگاه رای ترامپ هم فکر خوبی به نظر نمی رسد. 
رای دهندگان او با هرگونه درگیری بیشتر و عمیق تر آمریکایی ها 

در خاورمیانه مخالف است، اما می تواند رابطه با تهران چنان 
مسموم کند که رییس جمهور بعدی یعنی بایدن نتواند به سادگی 

با بازگشت به برجام آن را احیا کند. این در حالی است که تیم 
دولت انتقالی بایدن به دلیل عدم پذیرش نتیجه انتخابات از سوی 
ترامپ هنوز به هیچ یک از اطلاعات امنیت ملی دسترسی ندارد.

عرب ویکلی به نقل از منابع عراقی نوشته ترامپ در روز های 
پایانی به دنبال یک اقدام علیه ایران است که اثرات آن دست 
کم برای چند سال از بین نرود. این رسانه نوشته: دولت عراق 
که از نزدیک بیانیه ها و اقدامات دولت ترامپ را در هفته های 

پایانی رصد می کند بر این باور است که ممکن است واشنگتن به 
زودی در هفته های آتی سفارتش را در بغداد تعطیل کند.

 به گفته ناظران تعطیلی سفارت بخشی از سازوکاری خواهد 
بود که برای جلوگیری از پاسخ نظامی ایران به حملات احتمالی 

آمریکا در دستور کار قرار می گیرد. این رسانه عربی به نقل از 
منابع اطلاعاتی عراقی ناشناس مدعی شده سران شبه نظامیان 
مورد حمایت ایران )حشد شعبی( اخیرا اقدامات محتاطانه ای 

را در پیش گرفته اند که می تواند از ترس حملات موشکی یا 
پهپادی نظیر آنچه علیه قاسم سلیمانی انجام شد باشد.

فاطمه راکعی
محمدرضا خاتمی و مصطفی 

معین از کاندیداهای احتمالی 
هستند که برنامه دارند

 آیا گزینه اقدام نظامی علیه ایران منتفی شده است؟
خطر جنگ در واپسین روز های عهد ترامپ
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خباز: ۲ سیاست

فوبیای برجام   بَر جان اصولگرایان

محورهای  جزو  هوشمند  قضائیه  قوه 
است قضا  دستگاه  تحولی 

بهبود وضعیت اقتصادی کشور، می تواند زمین بازی انتخابات ۱۴۰۰ را عوض کند

جمهور  رییس  ترامپ،  جرزنی های  از  جدا  بایدن، 
او  پیداست  شواهد  از  که  آنگونه  آمریکاست.  منتحب 

شده  خارج  آن  از  ترامپ  که  معاهده ای  هر  به  می خواهد 
با  هسته ای  توافق  معاهده ها  این  از  یکی  برگردد.  است، 

است. ایران 
آیا  که  است  این  می آید  پیش  میان  این  در  که  سوالی 

وضعیت  در  می تواند  برجام،  به  متحده  ایالات  بازگشت 
بگذارد؟ تاثیر  ایران  سیاسی  و  اقتصادی 

خیلی  صورت  به  است  بهتر  سوال  این  به  پاسخ  برای 
احمدی  دوم  سال  چهار  در  ایران  اقتصادی  وضعیت  ساده 
که  روحانی  دوم  دولت  و  نداشت  وجود  برجامی  که  نژاد 

کنیم. بررسی  را  بود  کُما  در  برجام 
بی شمار  مشکلات  با  احمدی نژاد  زمان  در  ایران 

های  بخش  بود.   روبرو  تحریم ها  از  حاصل  اقتصادی 
زیر  ایران  بانکی  مبادلات  و  تجارت  نفت،  صادرات 

بود. نابودی  حال  در  ها  تحریم  شدید  ضربات 
برخی  در  حتی  و  بود  شده  بلوکه  ایران  پول های   

پول  اختراع  از  قبل  دوران  مانند  بود  مجبور  ایران  موارد 
برنج  و  بدهد  نفت  مثلا  دهد.  انجام  کالا  با  کالا  مبادله 

غذای  برابر  در  نفت  دوره  شبیه  ایران  اوضاع  بگیرد. 
بود. شده  صدام 

پول آن کالا  به جای  و  می کند  نفت صادر  ایران 
گام  نیز  ایران  نفت  صادرات  کرد.  می  دریافت  دریافت 

حرکت  شدن  صفر  سمت  به  کاهشی  روند  در  گام  به 
عرصه  در  منزوی  کشوری  برجام،  از  قبل  کرد.ایران  می 
یک  انگشتان  به  اسلامی  جمهوری  دوستان  و  بود  جهانی 

واسطه  به  جهان  کشورهای  اکثر  نمی رسید؛  هم  دست 
بودند. کرده  تحریم  را  ایرانی  و  ایران  آمریکا،  فشارهای 

به  تبدیل  میلیونی   ۷ پراید  زدن  برهم  چشم  یک  در 
افزایش،  همین  با  متناسب  شد.  میلیونی   ۱۶ خودروی  یک 

کردند. پیدا  قیمت  افزایش  هم  دیگر  خودروهای 
اغما  به  برجام  رفتن  با  و  روحانی  دولت  در  ایران 

ایران،  علیه  آمریکا  تحریم های  شدیدترین  اعمال  و 
پایین  به  ایران  نفت  فروش  کرد.  تجربه  را  سختی  وضعیت 
تحریم  ترس  از  کشورها  از  بسیاری  رسید.  خود  حد  ترین 

نبودند.  ایرانی  شرکت های  با  معامله  به  حاضر  آمریکا 
گذشته  سال   ۴۰ در  خود  بالاترین حد  به  دلار  قیمت 

است. رسیده 

هر  با  مردم  دوباره  و  کردند  پیدا  افزایش  قیمت های 
قبل  از  بدتر  حتی  می شوند  روبرو  جدید  قیمت های  یا  روز 

افزایش  شاهد  هم  روحانی  دوم  دولت  در  پراید  برجام. 
را  آن  خیلی ها  که  خودرو  این  حالا  بود.  قیمت  شدید 

دارد. قیمت  تومان  میلیون   ۱۰۰۰ حدود  می دانند،   ناایمن 
بررسی  را  برجام  زمان  در  کشور  شرایط  بیایید  حالا 
سمت  به  خارجی  شرکت های  ماند.  ثابت  قیمت ها  کنیم. 

سال  یک  در  برجام  از  بعد  مثلا  شدند.  راوانه  کشور 
تیم  اعضای  از  و  خارجه  وزیر  معاون  عراقچی  گفته  به 

فروختیم.« نفت  دلار  میلیارد   ۴۰« هسته ای  کننده  مذاکره 
قیمت روبرو  با یک  زمان هر روز  مردم در آن 

آرامش  همین  و  چشیدند  را  آرامش  طعم  و  نمی شدند 
 ۹۶ سال  جمهوری  ریاست  انتخابات  در  شد  باعث  که  بود 

کنند. اعتماد  مذاکره  گفتمان  به  دوباره  مردم 
آن  به  بالا  در  که  پرایدی  که  است  این  جالب  نکته 

سه  تا  دو  قیمت   افزایش  به جز  سال   ۴ به مدت  اشاره شد 
با  توانستند  مردم  از  برخی  و  ماند  ثابت  تومانی،  میلیون 

شوند. خودرو  صاحب  ریزی  برنامه  یک 
زمانی  در  مختلف  سیاست های  با  دولت  دو  بررسی 

ابتدایی  سوال  پاسخ  خوبی  به  نمی شد،  اجرا  برجام  که 
به  آمریکا  بازگشت  بله،  می کند.  معلوم  را  نوشتار  این 

تحول  دچار  را  ایران  اقتصادی  وضعیت  می تواند  برجام، 
برخی  است  شده  باعث  مسئله  این  به  علم  شاید  کند. 

برجام  احیای  نگران  کشور،  درداخل  سیاسی  جریان های 
. هستند

زمین  می تواند  کشور،  اقتصادی  وضعیت  بهبود 
دوباره دست  و  کند  را عوض   ۱۴۰۰ انتخابات  بازی 

مصطفی  عصرایران؛  بماند.  کوتاه  پاستور  از  اصول گرایان 
ننده دا

برجامی  مذاکرات  به  بایدن  اگر  اینکه  به  باتوجه   -*
با   اصولگرایان  شود  می  بهتر  اقتصادی  وضعیت  برگردد 
مذاکره  به  ایران  خواهند  نمی  فعلا(  )البته  مذاکرات  نفی 

آمده  متن  در  که  همانطور  که  چرا  بپردازد  آمریکا  با 
کرد. خواهد  دگرگون  را  انتخاباتی  شرایط 

دچار  برجامی  فوبیای  به  اصولگرایان  گفت  توان  می 
به  و  بود  خواهد  زود گذر  بیماری  این  البته  که  اند  شده 
با  مذاکره  میز  بر   ۱۴۰۰ دولت  سیاسی  کارشناسان  گفته 

زد. خواهد  تکیه  آمریکا 

یکصد و هشتاد و دومین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی 
به ریاست حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس 
جمهور برگزار شد و در ادامه مباحث جلسه گذشته، رئیس 

سازمان برنامه و بودجه گزارشی از روند آماده سازی و نهایی 
شدن لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ ارائه کرد. رئیس جمهور با 

تاکید بر اولویت تدوین لایحه بودجه بر اساس واقعیت های 
اقتصادی و در عین حال تداوم برنامه های توسعه کشور، رشد 

و رونق تولید و ایجاد گشایش در معیشت مردم و اقشار کم 
برخوردار گفت: مقاومت ملت ایران در بیش از دو سال و نیم 
جنگ اقتصادی بی سابقه با دشمنان قسم خورده به ثمر نشسته 

است و زمینه های بهبود در شرایط اقتصادی مردم فراهم 
شده است و با وجود لطمات و صدمات سختی که به اقتصاد 

کشور وارد شد، دولت با حمایت و همکاری مردم اجازه نداد 
تحریم کنندگان به اهداف شوم خود برسند.روحانی ادامه 

داد: از این نظر با عنایت به اهداف لایحه بودجه سال آینده 
و با برنامه ریزی هایی که انجام شده، با امیدواری می توانیم 
اعلام کنیم وضعیت اقتصادی کشور رو به بهبودی و رونق 

قرار خواهد گرفت.رئیس جمهور پس از گزارش کارگروه 
اقتصادی کرونا در خصوص وضعیت اقتصادی و مشکلاتی 
که در اثر تعطیلی ها برای برخی از مشاغل و کسب و کارها 

در دور جدید اعمال محدودیت های شدید ایجاد خواهد 
شد، با اشاره به ضرورت اعمال این محدودیت ها با هدف 

حفظ جان و سلامت مردم اظهار داشت: بی تردید در مسیر 
اجرای این محدودیت ها افراد کم برخوردار با مشکلاتی 

روبرو خواهند شد از این رو با وجود همه مشکلات و 
مضایقی که همه مردم شریف از آنها آگاهند، دولت تصمیم 

گرفته است برای گروه های هدف و اقشار آسیب پذیر که 
در اثر تعطیلی کسب و کار آنان دچار آسیب خواهند شد، 
اقدامات حمایتی را در نظر بگیرد.رئیس جمهور به سازمان 
برنامه و بودجه ماموریت داد با هماهنگی با وزارت تعاون 

و بانک مرکزی در خصوص تامین اعتبارات مورد نیاز این 
خانوارها اقدام کند.در پایان این جلسه محمدباقر نوبخت 

رئیس سازمان برنامه و بودجه در گفتگویی با اشاره به اینکه 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ با توجه به حکم قانونی مبنی بر 

تحویل آن تا ۱۵ آذر ماه به مجلس، آماده شده است، گفت: 
۲۱ تبصره ای که باید همراه با جداول بودجه تهیه شود، در 

اختیار وزرا قرار گرفت تا نظرات خودشان را حداکثر تا پایان 
هفته به سازمان برنامه و بودجه اعلام کنند.رئیس سازمان 

برنامه و بودجه افزود: مواردی که لازم است برای آنها تامین 
نظر شود یا جلسات مشترکی با دستگاه ها برگزار شود، نیز تا 

پایان هفته انجام خواهد شد تا هفته آینده تبصره های الحاقی به 
ماده واحده نیز در دولت مورد بررسی قرار گیرد و به گونه ای 
برنامه ریزی شده که بتوانیم قبل از ۱۵ آذر لایحه بودجه سال 

۱۴۰۰ را به مجلس تقدیم کنیم.نوبخت اظهار داشت: این 
لایحه هم از سیاست های کلی مربوط به اقتصاد مقاومتی 

و هم از برنامه اصلاح ساختار بودجه ریزی تبعیت می کند. 
سازمان برنامه و بودجه حسب نظر مقام معظم رهبری، برنامه 

اصلاح ساختار را در سال ۱۳۹۷ آماده و تقدیم شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی کرد، اما از آنجا که این برنامه در شورا 

تصویب نشد، نهایتا مجلس شورای اسلامی باید این برنامه را 
بررسی و تصویب کند.وی با بیان اینکه از نظر سازمان برنامه 
و بودجه، برنامه اصلاح ساختار بودجه آماده است و مجلس 
می تواند نسبت به تصویب آن اقدام کند، تصریح کرد: هیچ 
عذری برای سازمان برنامه و بودجه و مجلس در خصوص 

اعمال برنامه اصلاح ساختار بودجه در بررسی لایحه بودجه 
وجود ندارد، چرا که این برنامه اکنون آماده بوده و در اختیار 
مجلس قرار گرفته و فقط نیاز به تصویب دارد.رئیس سازمان 

برنامه و بودجه با اشاره به اینکه مجلس در نظر داشت که 
تعدادی از موارد مرتبط با برنامه اصلاح ساختار را در همین 

لایحه هم بگنجانیم، خاطرنشان کرد: نمایندگان آن را به 
صورت یک طرح قانونی به مجلس تقدیم کردند که امروز 

قرار است بررسی آن آغاز شود. سازمان برنامه و بودجه بر 
اساس مواردی که می دانست مورد نظر نمایندگان مجلس 

است، اصلاحات لازم را در لایحه انجام داد و امیدوارم آنچه 
برای بودجه سال ۱۴۰۰ در نظر گرفتیم با اعمال نظر نمایندگان 

مجلس منقّح و کامل شده تا بتوانیم از اول سال ۱۴۰۰ آن را 
به نحو شایسته اجرا کنیم.

جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت
قضائیه: قوه  رئیس 

روحانی: وضعیت 
اقتصادی رونق می گیرد
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اعلام خبر »شروع دوباره کنسرت ها به شرط اتمام پیش 
از ساعت ۱۸« از همان ابتدای مطرح شدنش، بیش از آنکه راه 

حلی تلقی شود برای به جریان افتادن چرخ اقتصاد هنر موسیقی 
در اوج کرونا، بازی رسانه ای تعبیر شد که به نوعی توپ را در 

زمین هنرمندان و برگزارکنندگان کنسرتها می انداخت. اعلام 
این خبر که پرسش های بسیاری را در ذهن اهالی موسیقی و 

همچنین علاقه مندان به این هنر ایجاد می کرد، در ادامه حتی 
با شوخی هایی از این دست در فضای مجازی و شبکه های 

اجتماعی همراه شد که »آیا حقیقتا کرونا تا قبل از ساعت ۱۸ 
خواب است؟«.

از سرگیری کنسرت های موسیقی در دوران کرونا، به 
خبری تبدیل شده است که هر از گاهی مطرح می شود اما پای 

اجرایی شدن آن که به میان می آید، گویا کسی جرأت پذیرفتن 
عواقبش را ندارد.

واقعیت این است که ذات پیشگیری از بیماری کووید ـ ۱۹ 
با برگزاری کنسرت و دورهمی ها به شدت در تعارض است و 

به ساعت خاصی از روز هم مربوط نمی شود.
ایده از سرگیری کنسرت ها در دوران کرونا برای نخستین 

بار پس از ایام عزاداری محرم و صفر و بهتر شدن وضعیت 
شیوع کرونا در کشور، مطرح شد. قرار بود کنسرت ها از عید 

سعید فطر، از سر گرفته شوند ولی این تاریخ به یکم تیر موکول 
شد و در ادامه هم »حاشیه های بالا رفتن قیمت بلیط ها«، »ایجاد 

محدودیت های هفتگی برای فعالیت های جمعی از سوی ستاد 
ملی مبارزه با کرونا« و »نگرانی شرکت های برگزار کننده 

کنسرت ها بابت ضرر اقتصادی ناشی از پر نشدن سالن ها«، 
کنسلی این اجراها و بلیط فروشی را در پی داشت.

پس از آن چندماهی از برگزاری اجراهای حضوری خبری 
نبود تا اینکه خبرهایی از اجرای کنسرت های پاپ در فضای باز 

جزیره کیش به گوش رسید. بلیت ها تا سقف ۲۵۰ هزار تومان 
به فروش رسید و فضای آبنمای موزیکال برای برگزاری انتخاب 

شد. با این حال این کنسرت ها هم با پادرمیانی دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان پس از چند شب برگزاری تعطیل شد تا جان 

هموطنانمان بیش از اینها در خطر نیفتد.
حالا چند روزی است که با وجود شرایط بحرانی کرونا در 

کشور، انتشار گفت و گویی با مدیرکل دفتر موسیقی درباره 
امکان برگزاری کنسرت های تهران به شرط اتمام در رأس 

ساعت ۱۸، بار دیگر سوال برانگیز شده است.
برای پیگیری جزییات این خبر، از چند روز قبل از اعلام 

محدودیت های جدید، تلاش کرد توضیحات بیشتری را از این 
مقام مسوول جویا شود اما محمد اللهیاری پس از چند روز، در 

پاسخ به این پیگیری ها، به محدودیت های جدید ستاد مبارزه با 
کرونا در تهران اشاره و به همین حد توضیح، بسنده کرده است. 

اما آنچه می توان از این اشاره مدیرکل دفتر موسیقی 
برداشت کرد، عقبگرد از تصمیم برگزاری کنسرت ها تا ساعت 

۱۸ است که حالا از سوی وی به محدودیت های جدید ستاد 
کرونا نسبت داده می شود.

خبرنگار ایسنا همچنین در روند پیگیری برگزاری کنسرت 
ها با محمدحسین توتونچیان  ـ تهیه کننده موسیقی ـ  هم تماس 

گرفت تا از او سوال کند که آیا در پی اعلام خبر برگزاری 
کنسرت ها تا پیش از ساعت ۱۸، آیا اجازه برگزاری کنسرت 

از طرف دفتر موسیقی به وی داده شده است و اینکه اصولا در 
چنین شرایطی قصد برگزاری کنسرت دارند یا خیر؟

توتونچیان با تایید این خبر به ایسنا پاسخ داد: بله؛ آقای 
اللهیاری شفاها به من اعلام کردند که امکان برگزاری کنسرت 

تا پیش از ساعت ۱۸ وجود دارد. البته این اتفاق به شرط این 
است که کرونا به قول خود عمل کند و تا ساعت ۱۸ خواب 

باشد.
او در ادامه تصریح کرد: خواب بودن کرونا تا پیش از 

ساعت ۱۸ ، حداقل با عقل و منطق من جور در نمی آید؛ در 
نتیجه به هیچ کدام از هنرمندان اعلام نکرده ام که می توانند 

کنسرت داشته باشند. از طرفی بعید می دانم مراجعی که 
می بایست مجوز برگزاری یک کنسرت را صادر کنند، شهامت 

این را داشته باشند که در این شرایط  قرمز تهران، مجوزی را 
امضاء کنند و به من اجازه دهند ۱۵۰۰ نفر را زیر یک مکان 

مسقف جمع کنم.توتونچیان بیان کرد که »وقتی دولت قشری 
از جامعه را محروم و یا محدود از درآمدزایی می کند، موظف 

است پاسخگوی محدودیتی باشد که ایجاد کرده است؛ بنابراین 
باید همانند کشورهای غربی ۸۰ درصد از هزینه های ثابت 

کمپانی ها، ۶۰ درصد از تمام حقوق پرسنل و وام های میلیون 
یورویی بدون بهره را پرداخت کنند. ولی دوستان ما برای اینکه 
این وظایف را انجام ندهد و زیر بار مسؤولیت محدودیت ایجاد 

کرده نرود، چنین دستورات بی ثمری را صادر می کند.«
او اضافه کرد: اکنون قصد دارم برای فهمیدن صحت و 

سقم این موضوع به عنوان یکی از متولیان برگزاری کنسرت در 
سراسر کشور برای گرفتن مجوز برگزاری در این شرایط اقدام 
کنم تا ثابت شود حتی یک نفر شهامت امضاء کردن این مجوز 
را ندارد. آیا خود این مسوولان حاضرند اعضای خانواده شان را 

برای تماشای کنسرت در این شرایط بفرستند؟ از وزیر محترم 
بهداشت و رییس ستاد مبارزه با کرونا هم دعوت می کنم که 

مهمان افتخاری بنده در این کنسرت ها باشند!

»چطور می شود هزینه های میلیاردی برای مرمت 
خانه ای قدیمی در تهران اختصاص می یابد تا یک »خانه 

فرهنگ« ایجاد شود، اما خانه های تاریخی در ری باستان از 
بین می روند و هیچ توجهی به محوطه های باستانی و نفیس 

آن نمی شود و عظمت، قدمت و شان شان نادیده گرفته  
می شود! مگر ری متعلق به تهران نیست؟«این اعتراض را 

احمد ابوحمزه - ری شناس و مدرس دانشگاه - نسبت 
به بی توجهی هایی که درباره ری باستان رخ داده مطرح 

می کند. او در طول این سال ها به طور دائم درخواست هایی 
برای ایجاد »مرکز ری شناسی«، »کتابخانه تخصصی« با این 

موضوع، »انجمن ری شناسی« و »خانه ری« داشته است تا 
شاید بتوان بخشی از تاریخ ری باستان را زنده کرد، اما به 

نظر می رسد تا کنون توجهی به این پیشنهادها است.این 
پژوهشگر ری باستان در گفت وگو با ایسنا می گوید: شهر 

ری از نظر تاریخی قدمت زیادی دارد و تاثیراتِ زیادی در 
تاریخ معاصر امروز حتی در حد تمدن جهانی گذاشته است، 
از سوی دیگر اساتیدِ شناسای فرهنگ و تمدن، معتقدند ری 

تمدنی بسیار بیشتر از تهران دارد، اما مساله این است که 
تهران به این اندازه به ری اهمیت نمی دهد.او با بیان این که 
در ۳۰ سال گذشته تهران همه هویت ری را خورده است، 
ادامه  می دهد: هویت باقی مانده از تهران در نهایت به ۱۰۰ 
سال قبل یعنی دوره قاجار برمی گردد، در حالی که در ری 

دست کم از دوره صفویه آثاری باقی مانده است، مانند 
چند خانه تاریخی که حتی نمونه آن ها در تهران نیست.

او با اشاره به مرمت خانه های تاریخی در تهران مانند خانه 
مدرس، خانه سیمین و جلال، خانه مینایی که به نام موزه 

خیابان ولی عصر  یا خانه اتحادیه که به نام خانه تهران مرمت 
و ساماندهی شده اند، بیان می کند: بحث این نیست که برای 
فرهنگ تهران کار نشود، بلکه بهترین کار نیز در حال انجام 

است. معتقدم باید مشابه همان کاری که برای حدود ۱۰۰ 
خانه تاریخی در تهران برنامه ریزی شده است، برای ری نیز 

انجام شود، ری به خانه ای به نام »خانه ری« نیاز دارد، خانه ای 
که بتوان در آن درباره  ری پژوهش کرد.وی همچنین به 

لزوم انجام اقدامات دیگری برای معرفی و به روز کردن ری 
باستان تاکید می کند: »ایجاد یک کتابخانه تخصصی در 

ارتباط با تاریخِ ری، ایجاد یک مرکز ری شناسی و انتخاب 
روزی به نام »ری« در طول سال هر کدام می توانند در 

این زمینه کمک زیادی باشند.«این مدرس دانشگاه ایجاد 
انجمن ری شناسی را نیز اقدام دیگری می داند که می تواند 
در شناساندن و معرفی ری باستان و همچنین جلوگیری از 

تخریب آثار تاریخی این شهر باستانی موثر باشد.

 چشمه علی شهر ری
آغاز حفاری های محوطه ۹هزارساله ری؛ روزی برای 

ری
 ابوحمزه با اشاره به پیشنهاداتی که برای انتخاب 

یک روز برای »ری« در تقویم رسمی کشور مطرح شده 
می گوید: برخی افراد تاریخ های قمری را پیشنهاد داده اند، اما 
چیزی که هر سال بتوان به صورت ثابت برای آن برنامه ریزی 

کرد، باید مشخص باشد.
این پژوهشگر زمان آغازِ حفاری تپه چشمه علی را که 
تمدن ری را به حدود ۹ هزار سال قبل رسانده است، زمان 

مناسبی برای معرفی روز »ری« می داند و ادامه می دهد: برخی 
تاریخِ ورودِ حضرت عبدالعظیم به ری را برای نام گذاری 

روز ری مناسب می دانند، در حالی که از یک سو تاریخ آن 
دوره را دقیق نداریم و از سوی دیگر اگر آن را مشخص 

کنیم پس با تاریخ قبل از آن در ری باستان مانند دوره های 
تاریخی مختلف مادها و هخامنشی ها چه کنیم؟ این در حالی 
است که اکنون جایی قدیمی تر از حفاری در محوطه چشمه 

علی در تهران و نزدیک به ری باستان نداریم، محوطه ای 
که چشمه  آن دست کم سه میلیون سال است از دل زمین 

می جوشد.
برخی تهرانی ها فکر می کنند ری مرکز 

خلاف کارهاست
ابوحمزه با اشاره به شناخت کمی که بخش زیادی 

از مردم تهران نسبت به ری دارند، می گوید: بر اساس 
نظرسنجی های انجام شده اکنون کمتر کسی در منطقه یک 
تهران ری را میشناسد، آن ها بیشتر این منطقه را مخصوص 
خلاف کارها می دانند، در حالی که قدمت، تمدن و تاریخ 

آن ها هم به ری برمی گردد، اگر ری و کسانی را که در 
قبرستان های تاریخی و باستانی آن دفن شده اند خوب 

بشناسند، به تاریخ این شهر تاسی می کنند.
او با تاکید بر وجود خانه های تاریخی زیادی که در 

گذشته در ری تخریب شده اند یا به دلیل بی توجهی ها رو 
به از بین رفتن هستند، خانه »حسن صباح« در این منطقه از 

استان تهران را نمونه  قابل توجهی دانست که اگر به آن 
توجه می شد اکنون می توانست مانند یکی از خانه های 

مرمت شده در تهران مانند خانه اتحادیه که اکنون به خانه 
تهران تبدیل شده مورد توجه قرار گیرد و اضافه کرد: با این 

وجود خوشبختانه هنوز در ری باغ ها و خانه های تاریخی 
زیادی داریم که می توانیم برای کاربردهای مختلف آن ها را 
تملک کرده و با مرمت درست، کاربری مناسبی در راستای 

حفاظت از تاریخ ری به آن ها بدهیم.

تپه میل در شهر ری
تنها بنای اشکانی در شمال کشور را می بینید؟

 این پژوهشگر ری باستان به وجود بناهای تاریخی و 
باستانی مختلف در ری باستان اشاره می کند و می افزاید: 

نمونه  بخش زیادی از این آثار شاید دیگر در تهران وجود 
نداشته باشد مانند دژ رشکان که تنها بنای متعلق به دوره 
اشکانی در شمال کشور است، بنایی که نمونه آن معبد 

آناهیتا در غرب کشور در استان کرمانشاه و کوه خواجه 
در جنوب یعنی سیستان و بلوچستان قرار دارد و دیگر آثار 

باقی مانده از آن دوره اکنون در خارج از کشور هستند؛ مانند 
طاق کسری در کشور عراق. 

او با اشاره به این که اکنون تعداد بناهای باقی مانده از 
دوره اشکانی در داخل ایران بسیار کم هستند، ادامه می دهد: 

سلسله اشکانی در حدود  ۲۱۰۰ سال قبل تا این انداره به 
تهرانِ امروز نزدیک بوده، اما مساله این است که چند نفر 
تهرانی اکنون از آن تاریخ و وقایع و آثار باقی مانده از آن 

دوره اطلاع دارند؟
او تنها کار مناسب برای حفاظت از دژ رشکان در 
سال های گذشته را تلاش خود برای صحبت با میراث 

فرهنگی در اوایل دهه ۸۰ بیان می کند و می افزاید: موفق 
شدیم توجه میراث فرهنگی را به این محوطه تاریخی جلب 

کنیم و سرانجام آقای پازوکی که در آن زمان مدیریت 
میراث فرهنگی استان تهران را به عهده داشت، در سال 

۱۳۸۴ مجوز کاوش در این محوطه را صادر کرد و بالاخره 
کارها آغاز شد. در آن زمان مرحوم کریمان تاکید داشت 
که زیر این تپه می تواند محوطه ای منحصر به فرد باشد که 

خوشبختانه با آغاز حفاری ها آثار و سازه های تاریخی در سه 
طبقه بیرون آمدند که همه آثار آن به موزه ها منتقل شدند.

ابوحمزه با اشاره به این که اگر به این دژ باعظمت و 
تاریخی حتی به اندازه پارک نهج البلاغه در تهران توجه 

می شد و برای آن هزینه می کردند، اکنون به عنوان یکی از 
بهترین نقاط گردشگری دنیا مورد توجه قرار می گرفت، 

می گوید: معتقدم شهر ری  خود به اندازه یک استان آثار 
تاریخی دارد، نمی دانم چرا این دوستان این منطقه را 

نمی بینند؟
 وی از سوی دیگر به وضعیت تپه میل در این منطقه 
اشاره می کند و می گوید: چندین سال است این محوطه 
تاریخی را به همین شکل می بینیم، علاوه بر این که فقط 

یک سقف روی آن نصب کرده بودند که آن هم در اثر باد 
و باران های چند سال قبل کنده شد و در ادامه یک راه پله 
ایجاد کردند، قدری محیط سازی شد و جایگاهی هر چند 
کوچک برای آن ایجاد شد، اما مساله این است که به خود 

این محوطه تاریخی چقدر اهمیت داده شده است؟ 
 تا کنون چقدر برای ری هزینه کرده اید؟

 او با اشاره هزینه های میلیاردی که برای ایجاد یک خانه 
فرهنگ در تهران می شود،  می گوید: مگر ری نیز متعلق به 
تهران نیست؟ چطور می شود که برای یک خانه قدیمی در 

تهران تا این اندازه هزینه می شود اما چند ده خانه قدیمی در 
ری از بین می رود؟ توجهی به آتشکده میل و دژ رشکان و 

دیگر بناهای تاریخی و نفیس ری باستان نمی شود و عظمت 
و قدمت و شان آن ها نادیده گرفته می شود، اصلا تا کنون 

کدام هزینه برای ری یا چشمه علی پرداخت شده است؟این 
پژوهشگر تاکید می کند: فرهنگ ری را ما )مردم و مدیریت 

شهری( باید تغییر دهیم، در حالی که هنوز این منطقه را به 
وضعیت چند ده سال قبل نسبت می دهند و می گویند مراقب 

باشید آن جا مواد می فروشند، این در حالی است که این 
سوال به طور دائم مطرح می شود تا کنون مدیریت شهری 

چه کاری انجام داده که فرهنگی به جز این حرف ها در ذهن 
و باور مردم شکل بگیرد؟ بعد از گذشت ۲۰ سال از آغاز 

اجرایی شدن طرح ایجاد فرهنگسرای رازی و تکمیل ساخت 
آن در طول چند ماه گذشته، همچنان به همان وضعیت باقی 

مانده است و نه تنها هیچ چیزی افتتاح نشده، بلکه برخی 
می گویند هنوز چند میلیارد دیگر باید برای این فرهنگسرا 

هزینه کرد.

اظهار  سینما   تهیه کننده  اسماعیلی  حبیب 
تاریخ  در  که  سینماها  تعطیلی  ادامه  داشت: 

فرهنگ  کم کم  بوده  سابقه  بی  ایران  سینمای 
فیلم دیدن  مردم  و  بین می برد  از  را  رفتن  سینما 

می کنند. فراموش  را  سینما  سالن های  در 
سینما  سالن های  کرد:  تصریح  اسماعیلی 

و  نداشتند  مناسبی  وضعیت  عادی  شرایط  در 
بیشتر  که  نداشتند  سوددهی  تنها  نه  سینماها 
وقت  هر  چرا  نمی دانم  اما  می شدند  متضرر 
ما وارد  که شیوع کرونا شدت می گیرد و 
تعطیل  اقدام  اولین  می شویم  جدیدی  موج 

طولانی  تعطیلی  با  امروز  است.  سینماها  کردن 
است  همیشه  از  بدتر  مراتب  به  مدت وضعیت 

تقریباً  اتفاق  این  از  ناشی  و خسارت های 
است. جبران نشدنی 

قطعاً  داشت:  اظهار  ادامه  در  تهیه کننده  این 
از شیوع کرونا  برای جلوگیری  در صورتی که 

تعطیل  جا  همه  و  باشد  حکمفرما  عمومی  تعطیلی 
فرهنگی  مراکز  دیگر  و  سینماها  تعطیلی  شود، 

کافه ها  وقتی  اما  است  قبول  قابل  و  منطقی  هنری 
می دهند  ادامه  خود  فعالیت  به  رستوران ها  و 

ادامه  تاکسی  و  اتوبوس  مترو،  با  و رفت وآمد 
اماکن  این  با  قیاس  در  واقعاً  تئاتر  و  دارد سینما 

باشد. تعطیل  بخواهد  که  ندارد  خطری 
 ۲۰ ماه حداقل  افزود: هزینه هر سینما در  او 

برای  فکری  هیچکس  و  است  تومان  میلیون 
هزینه ها  این  باید  چگونه  سینماها  که  ندارد  این 

باشند  تعطیل  سینماها  وقتی  کنند.  پرداخت  را 
پروژه های  آن  تبع  به  و  ندارد  معنایی  تولید 

بیکاری  یک  و  بود  خواهند  تعطیل  نیز  سینمایی 
می آید.  به وجود  سینمایی کشور  قشر  در  بزرگ 

شده اند  ساخته  گذشته  سال   که  فیلم هایی  هنوز 
این  و طبیعی است که در  نرسیده اند  اکران  به 
پایان  منتظر  همه  و  شود  متوقف  تولید  شرایط 

باشند. وضعیت  این 
نذار«  زمین  »پاتو  سینمایی  فیلم  تهیه کننده 
از  رفتن خطرش  سینما  تصریح کرد:  ادامه  در 

سر  که  افرادی  است.  کمتر  سینمایی  فیلم  تولید 
که  افرادی  از  دارند  فیلمبرداری حضور  صحنه 
خطر  هستند  فیلم  دیدن  مشغول  سینما  سالن  در 

که  می بینیم  اما  خریده اند  جان  به  را  بیشتری 
را  سینما  در  دیدن  فیلم  و  نیست  تعطیل  تولید 

شرایطی  در  کارها  همه  واقع  در  تعطیل کرده اند. 
ادامه  فعالیت ها  و  می شوند  دنبال  عادی  نسبتاً 
تئاترها  مثل  فرهنگی  مراکز  و  سینما  اما  دارد 

آسیب های  تعطیلی  این  و  می شوند  تعطیل  مدام 
تصمیمی  اگر  می کند.  وارد  جبران ناپذیری 

همه  باید  دارد  تعطیلی وجود  برای  جدی 
تعطیل  و...  خرید  مراکز  کافه ها،  رستوران ها، 

با  مردم  که  فرهنگی  مراکز  تعطیلی  تنها  و  شوند 
می روند  آن جا  به  اجبار  بدون  انتخاب خودشان 

در  کرونا  بیماری  شیوع  کنترل  در  نقشی  هیچ 
ندارد. کشور 

انقلاب  از  پس  کرد:  خاطرنشان  اسماعیلی 
اسلامی  جمهوری  نظام  آبروی  همیشه  سینما 

تبلیغاتی که  بر خلاف  از کشور  بوده و در خارج 
باید  و  را سرافراز کرده  ما  علیه کشورمان شده 

امروز در  ما  ارزشمند محافظت شود.  هنر  این  از 
قرار  بزرگی  خطر  در  سینما  که  هستیم  وضعیتی 

به حمایتی جدی دارد. نیاز  دارد و 
امیدوارم  گفت:  پایان  در  تهیه کننده  این 
بین برود. دولت در  از  کرونا هر چه زودتر 
برای  چندانی  توان  شاید  که  است  شرایطی 

این وضعیت  در  و  ندارد  سینماگران  از  حمایت 
جلوی  سینماگران  از  حمایت  برای  است  بهتر 

در  سینماها  تعطیلی  مثل  غلطی  تصمیم های 
ادامه  به کار خود  مشاغل  همه  شرایطی که 

سینماها  بازگشایی  با  قطعاً  شود.  گرفته  می دهند 
برای  چندانی  فروش  انتظار  نمی توان  مدت ها  تا 
هر حال  به  سالن ها  بودن  فعال  اما  داشت  فیلم ها 
سینمایی  فیلم  تهیه کننده  است.  تعطیلی  از  بهتر 
سینما  تصریح کرد:  ادامه  در  نذار«  زمین  »پاتو 

است.  کمتر  سینمایی  فیلم  تولید  از  خطرش  رفتن 
دارند  حضور  فیلمبرداری  صحنه  سر  که  افرادی 
فیلم  دیدن  مشغول  سینما  سالن  در  افرادی که  از 

اما  خریده اند  جان  به  را  بیشتری  خطر  هستند 
دیدن  فیلم  و  نیست  تعطیل  تولید  که  می بینیم 

همه  واقع  در  تعطیل کرده اند.  را  سینما  در 
و  می شوند  دنبال  عادی  نسبتاً  شرایطی  در  کارها 
فرهنگی  مراکز  و  سینما  اما  دارد  ادامه  فعالیت ها 
تعطیلی  این  و  می شوند  تعطیل  مدام  تئاترها  مثل 

اگر  می کند.  وارد  جبران ناپذیری  آسیب های 
باید  دارد  وجود  تعطیلی  برای  جدی  تصمیمی 

و...  خرید  مراکز  کافه ها،  رستوران ها،  همه 
که  فرهنگی  مراکز  تعطیلی  تنها  و  شوند  تعطیل 
به آن جا  اجبار  بدون  انتخاب خودشان  با  مردم 

بیماری  شیوع  کنترل  در  نقشی  هیچ  می روند 
ندارد. کرونا در کشور 

انقلاب  از  پس  کرد:  خاطرنشان  اسماعیلی 
اسلامی  جمهوری  نظام  آبروی  همیشه  سینما 

تبلیغاتی که  بر خلاف  از کشور  بوده و در خارج 
باید  و  را سرافراز کرده  ما  علیه کشورمان شده 

امروز در  ما  ارزشمند محافظت شود.  هنر  این  از 
قرار  بزرگی  خطر  در  سینما  که  هستیم  وضعیتی 

به حمایتی جدی دارد. نیاز  دارد و 
امیدوارم  گفت:  پایان  در  تهیه کننده  این 
بین برود. دولت در  از  کرونا هر چه زودتر 
برای  چندانی  توان  شاید  که  است  شرایطی 

این وضعیت  در  و  ندارد  سینماگران  از  حمایت 
جلوی  سینماگران  از  حمایت  برای  است  بهتر 

در  سینماها  تعطیلی  مثل  غلطی  تصمیم های 
ادامه  به کار خود  مشاغل  همه  شرایطی که 

سینماها  بازگشایی  با  قطعاً  شود.  گرفته  می دهند 
برای  چندانی  فروش  انتظار  نمی توان  مدت ها  تا 
هر حال  به  سالن ها  بودن  فعال  اما  داشت  فیلم ها 

است. تعطیلی  از  بهتر 

در یک ماه اخیر پیشنهاد های زیادی داشتم

دعوت از وزیر بهداشت
 برای شرکت در کنسرت!

سینما رفتن خطرش از تولید
 فیلم سینمایی کمتر است

پروانه معصومی: 

گزارش

فرهنگ3

اعتراض به نادیده گرفته شدن »ری«



دارد. .... هشدار  و  برنده شدن جایزه  پرداخت هدیه،  مانند  هایی  بهانه  به  تلفنی  های  استفاده  درباره سوء  ایران  ملی  بانک 
و  اطلاعات هویتی  از  استفاده  دنبال سوء  به  ای کلاهبردار  تماس های مشکوک، مشخص شد که عده  بر دریافت  مبنی  مشتریان  برخی  تماس های مکرر  پی  ایران، در  ملی  بانک  روابط عمومی  به گزارش 

هستند. مشتریان  بانکی 
کنند. استفاده  نفع خود  به  آن  از  و  ترغیب کرده  بانکی  اطلاعات  ارائه  به  مختلف  عناوین  با  را  مشتری  کنند  می  اجتماعی تلاش  مهندسی  نیز  و  مذاکره  ترفندهای  تلفنی،  ابزارهای  از  استفاده  با  عده  این 

پلیس در  با  را  لزوم آن  تلفنی، در صورت  ادامه مکالمه  از  بوده و ضمن جلوگیری  مقابل هر گونه مورد مشکوک هشیار  آنها خواست در  از  باره،  این  به مشتریان در  ایران ضمن هشدار مجدد  ملی  بانک 
بگذارند. میان 

مراقب سودجویی های تلفنی باشید
بانک و بیمه۴چهارشنبه - 28 آبان 1399 شماره 1223

7 هزار میلیارد تومان
 هزینه کارمزد سالانه بانک ها

در حوزه پرداخت 

اعلام اسامی برندگان قرعه کشی حساب های 
قرض الحسنه بانک پارسیان

انتقال مشاوران املاک به وزارت راه
 به نفع بازار مسکن

افزایش توان حمایتی بانک 
کشاورزی با رشد چشمگیرمنابع 

ارزان قیمت در سال۱3۹۹
رئیس اداره کل عملیات ارزی بانک توسعه صادرات ایران تشریح کرد:

گره گشایی چالش های ایفای تعهد ارزی
 با اقدامات بانک توسعه صادرات 

معاون فناوری اطلاعات بانک سینا: 

گزارش

مدیر عامل شهر جدید پردیس مطرح کرد 

گزارش

معاون فناوری اطلاعات بانک سینا 
گفت: هزینه کارمزدی حوزه پرداخت که 

سالانه هفت هزار میلیارد تومان و عمدتا 
شامل پایانه های فروشگاهی است، تماما از 

جیب شبکه بانکی پرداخت می شود.
مهندس مجید هادی با تاکید بر 

اینکه عمده کارمزدهای بانکی در صنعت 
پرداخت است که بانک ها را به سمت 

ناترازی شدیدی سوق می دهد، گفت: 
اقدام بانک مرکزی در بازنگری کارمزدها 

که پس از ۱۰ سال و به میزان ۲۰ درصد 
افزایش در برخی از خدمات صورت می 
گیرد، اقدام بسیار مهم و مثبتی است که با 
توجه به افزایش سرسام آور هزینه ها در 
حوزه فنآوری اطلاعات می تواند تامین 

کننده بخش کوچکی از این هزینه ها باشد.
وی در گفتگو با روزنامه دنیای اقتصاد 

تصریح کرد: به عنوان نمونه در حالی که 
هزینه مستقیم صدور کارت حداقل ۱۰ هزار 
تومان است بانک ها براساس کارمزد جدید 
از مشتری ۶ هزار تومان دریافت می کنند و 

این قیمت گذاری کارمزد باعث گردیده 
که برخی افراد حتی حاضر به مراجعه جهت 

پیگیری کارت های ضبط شده خود در 
خودپردازها نشوند و از نزدیکترین شعبه 

خود مجددا درخواست صدور کارت را 
دارند چرا که هزینه مراجعه به خودپرداز 
خیلی بیشتر از هزینه صدور مجدد کارت 

است.
این کارشناس حوزه فناوری اطلاعات 

تاکید کرد: در حال حاضر بانک ها 
برای توسعه بانکداری الکترونیک خود، 

هزینه های هنگفتی را پرداخت می کنند که 
افزایش نرخ ارز شرایط را بسیار دشوارتر 

کرده و خطر ناترازی عمیق در صورت های 
مالی همه بانک ها مشکل ساز خواهد بود که 

اگر قائل به توسعه این بخش باشیم، بحث 
کارمزد باید به صورت جدی و واقع بینانه 

تر لحاظ شود.
معاون فناوری اطلاعات بانک سینا 

با بیان آنکه اگر بخواهیم کارمزدها در 
شبکه بانکی اصلاح شود باید تمرکزمان 

روی صنعت پرداخت باشد، اظهار داشت: 
بسیاری از کسب و کارها سوار بر خدمات 
نوین بانکی در بستری مدرن و امن، کسب 

درآمد می کنند ولی در مقابل هزینه های 
این خدمات را دیگر ذینفعان و مشتریان 

بانک ها بصورت غیر مستقیم باید پرداخت 
کنند که این مهم از نظر عدالت اجتماعی 

مطلوب نیست.
به گفته هادی، بخش هایی از اقتصاد 

جامعه توانستند در زمان شیوع کرونا و 
فاصله گذاری به جامعه کمک کنند که 

خدمات بانک ها از جمله مهمترین آنهاست.
وی بلوغ صنعت بانکداری نسبت به 
سایر صنایع را ناشی از توسعه بانکداری 

الکترونیک و دیجیتال دانست و گفت: در 
هر صنعتی که بحث کمک و یارانه پیش 
آمد، هزینه های غیرمتعارفی بر آن بخش 
وارد شد. مانند بخش انرژی که مصرف 

آن در کشورمان با دنیا قابل مقایسه نیست. 
همین اتفاق در شبکه پرداخت افتاده است 
که در سطح ملی نیز بار اضافه ای به شبکه 

وارد می کند.
هادی در تشریح این مطلب اظهار کرد: 

به دلیل ساختار کارمزد صنعت پرداخت نا 
آگاهانه و در برخی موارد آگاهانه پرداخت 
ها به سمت ریز شدن سوق داده شده اند که 
به عنوان یک نمونه کوچک، افراد به جای 
تامین شارژ تلفن های همراه خود به اندازه 
استفاده در بازه زمانی معقول، علاقمند به 
شارژ سیم کارت های خود با مبالغ بسیار 

ریز مثلا ۱۰۰۰ تومانی هستند، چرا که 
سرویس دهنده ها از خلاء کارمزدی جهت 
کسب درآمد بیشتر استفاده می کنند و این 

درحالی است که براساس محاسباتی که 
سالهای گذشته انجام شده، فروش شارژ 

زیر ۱۰،۰۰۰ تومان برای بانک ها زیان به 
همراه دارد.

وی تصریح کرد: هم اکنون با توسعه 
ابزارهای نظارتی و کنترلی در بانک و 

نیاز به استفاده از خدمات دیگر سازمان 
ها، هیچ کدام از سازمان های دولتی و 
نیمه دولتی، خدمات رایگان در اختیار 

بانک ها قرار نمی دهند و این در حالی است 
که بانک ها حتی متناسب با این هزینه ها نیز 

امکان دریافت کارمزد را ندارند لذا ادامه 
این روند توسعه خدمات را در بانک ها کند 
و یا حتی با خظر توقف مواجه خواهد کرد.

ارزان  سهم سپرده های 
های  سپرده  مبلغ  از کل  قیمت 

در  بانک کشاورزی  مردمی 
 ۳۶ پایان سال ۱۳۹۶ حدود 

توانست  بانک  این  و  بود  درصد 
ارائه خدمات  برای  اهتمام  با 
رضایت  و جلب  بانکی  نوین 

رعایت  ضمن   ، مشتریان 
این  مرکزی،  بانک  مقررات 

با  نسبت را در عرض دو سال 
۵۵ درصد  ۱۹ درصد افزایش به 

۱۳۹۹ برساند. در آذرماه سال 
عمومی  روابط  به گزارش 

الملل  بین  های  همکاری  و 
هشت  کشاورزی،در  بانک 

ماهه نخست سال جاری  رشد 
بانک  این  مردمی  های  سپرده 

۲۳ درصد بوده است که  بالغ بر 
افزایش   کنار  در  موفقیت  این 

و  قیمت  ارزان  سهم سپرده های 
۵۵ درصد  به نسبت  رسیدن آن 

کشاورزی  بانک  حمایتی  توان   ،
و شکوفایی  تولید  رونق  از 

را  در بخش کشاورزی  اقتصادی 
ارتقا داده است. از پیش  بیش 

این گزارش،   بر اساس 

ای  سپرده  موفق  ترکیب  چنین 
دیده می شود  بانکی  در کمتر 

بانک  توفیق  دهنده  نشان  و 
ارائه خدمات  در  کشاورزی 
اداری  سلامت  بانکی،  نوین 
جلب  به  کارکنان  اهتمام  و 

 . است  مشتریان   رضایتمندی 
بانک  مشتریان  انتخاب  و  اعتماد 
سپرده گذاری  برای  کشاورزی 
به مشارکت در  بانک،  این  در 

کشاورزی  بخش  اقتصادی  رونق 
شد. خواهد  منجر 

بانک  ارزی  عملیات  اداره کل  رئیس 
اینکه،  بیان  با  ایران  توسعه صادرات 

های  چالش  گشای  گره  کارشناسی  مشاوره 
بانک تلاش  این  ،گفت:  ارزی  تعهد  ایفای 

نهادهای  بین  موثر  ارتباط  ایجاد  با  دارد 
بین  کارآمد  ارتباط  تجارت،  امر  با  مرتبط 

صادرات و واردات را شکل داده و فرایند 
به چرخه  از صادرات  ارزحاصل  بازگشت 

کند. تسهیل  را  کشور  اقتصادی 
توسعه  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 

اشاره  با  فرامرزی  ایران، رحیم  صادرات 
ای در حمایت  توسعه  بانک  این  نقش  به 

بانک  داشت:  اظهار  نفتی،  غیر  از صادرات 
نیاز کشور  تشدید  با  ایران  توسعه صادرات 

با  نفتی  از صادرات غیر  ارز حاصل  به 
تغییر  نیز  و  عملیاتی  های  برنامه  طراحی 

را  تا خدمات خود  ساختار تلاش می کند 
ارائه  مشتریان  به  روز  شرایط  با  متناسب 

دهد.
مشکلاتی  با  صادرکنندگان  افزود:  وی 

ها،  سامانه  با  آشنایی درست  چون عدم 
به صرافی ها  اسکناس  به شکل  ارز  فروش 
ابهام  نیز  و عدم درج آن در سامانه سنا و 

با  ها مواجه هستند که  نرخ گذاری  در 
توانند  می  کارشناسان  راهنمایی  و  مشاوره 

از آن عبور کرده و تعهد ارزی خود را 
نمایند. ایفا 

از سوی  فرامرزی اذعان داشت: 
از  بسیاری  باوریم که  این  بر  دیگر 

ارز  بازگرداندن  به  متعهد  صادرکنندگان 
به  اما  از صادرات خود هستند  حاصل 

دلایلی که بخشی از آن شرح داده شد 
کنند. اثبات  را  آن  اند  نتوانسته 

ارزی  اداره کل عملیات  رئیس 
اعلام کرد:  ایران  توسعه صادرات  بانک 

آمادگی  ایران  صادرات  توسعه  بانک 
به  مناسب  راهکارهای  ارائه  با  دارد 

بانک  مشتریان  از  اعم  صادرکنندگان 
تا  کند  کمک  صادرکنندگان  سایر  یا 

قوانین  طبق  مرکزی  بانک  هماهنگی  با 
صحیح  ثبت  فرایند  بتوانند  مقررات  و 

از صادرات در سامانه  ارز حاصل  برگشت 
انجام دهند. را  ها 

اینکه  بر  تاکید  با  ادامه  در  فرامرزی 
امر  در  بسیار خوبی  ای  سامانه  ارتباط 
بانکی،  سیستم  بین  الملل  بین  تجارت 

برخی  و  تجارت  توسعه  سازمان  گمرک، 
برقرار شده، گفت:  ارگان های ذی ربط 

ارزی  تعهدات  به  ها  بانک  دسترسی 
وضعیت  آخرین  اقتصادی،  فعالان  وارداتی 
شناسه  اساس  بر  واردکنندگان  ارزی  تعهد 
گذشته  سررسید  تعهدات  تفکیک  به  ملی 

بانک به صورت درصد و ریز  نزد هر 
شعب  برای  هربانک  مشتریان  تعهدات 

دسترسی  قابل  واردکنندگان  خود  نیز  و 

مرتبط  های  سامانه  اینکه،  بیان  با  است.وی 
تا  و  نوپاست  ارزی صادراتی  عملیات  با 

های  بانک  دسترسی  امکان  که  زمانی 
تعهدات  وضعیت  آخرین  مشاهده  به  عامل 

به صورت  نشده  فراهم  ارزی صادراتی 
می  ارسال  عامل  های  بانک  برای  ماهیانه 

سامانه  این  توسعه  در صورت  شود، گفت: 
ایفای  مشکلات  از  توجهی  قابل  بخش  ها، 

ارزی حل خواهد شد. تعهد 

جوایز  کشی  قرعه  برندگان  اسامی 
ریالی  انداز  پس  الحسنه  قرض  های  حساب 

 ( پارسیان  بانک  قرض الحسنه  صندوق 
۹۹- ( اعلام شد.   ۹۸ عملکرد سال 

مراجعه  با  توانند  می  بانک  مشتریان 
نشانی  به  پارسیان  بانک  سایت  به وب 

www.parsian-bank. اینترنتی 
پارسیان  بانک  الحسنه  قرض  صندوق  irو 
www.sandogh.par- نشانی  به 
قرعه  این  نتیجه  از   sian-bank.ir

شوند. مطلع  کشی 
سپرده های  قرعه کشی  آیین 

شنبه  سه  روز  ریالی  انداز  پس  قرض الحسنه 
با حضور  ۲۹ مهرماه سال جاری  مورخ 

اعضای هیات نظارت بر قرعهکشی برگزار 
کشی  قرعه  این  نیکوکار  برندگان  و 

شدند. مشخص 
هزینه  کمک  فقره  است؛۵۰  گفتنی 
ارزش  به  خرید واحد مسکونی هر یک 

کمک  فقره  همچنین۶۰  ریال،  میلیارد  یک 
به  هر یک  داخلی  هزینه خرید خودرو 

هزینه  کمک  ریال،۸۰  میلیون  ارزش۳۰۰ 
هر یک  داخل  تولید  خانگی  لوازم  خرید 
۲۰۰ کمک  میلیون ریال،   ۱۵۰ به ارزش 
به  یک  هر  عالیات  عتبات  به  سفر  هزینه 

هزینه  ریال،۵۰۰ کمک  میلیون   ۵۰ ارزش 
ارزش۲۰  به  خرید صنایع دستی هر یک 

میلیون   ۵ نقدی  جایزه  و۱۰۰۰  ریال  میلیون 
از  نقدی دیگر  ریالی و هزاران جایزه 

قرض الحسنه  حساب های  قرعه کشی  جوایز 
بانک  قرض الحسنه  صندوق  ریالی  پس انداز 

است. پارسیان 

مدیر عامل شهر جدید پردیس با تاکید بر 
اینکه انتقال مشاوران املاک به وزارت راه و 

شهرسازی هم به نفع بازار مسکن است و ایزارهای 
قانونی را در برخورد با دلالان مسکن مهر در 
اختیار ما خواهد گذاشت گفت: پرداخت وام 

۱۰۰۰ میلیارد تومانی تکمیل زیربناها سرعت افتتاح 
های مسکن مهر را بالا برد. 

 تصمیم دولت و شخص رئیس جمهور در 
انتقال اتحادیه مشاوران املاک از وزارت صنعت 
، معدن و تجارت به وزارت راه و شهرسازی این 

روزها در حال نهایی شدن است و به نظر می رسد 
این اتفاق به زودی صورت بگیرد. وزارت راه و 

شهرسازی نیز آمادگی این را دارد که این اتحادیه 
را تحت حمایت خود قرار دهد.

حال به نظر می رسد این اقدام مثبت با این 
هدف است که مشاوران املاک از ذیل وزارت 

صمت به ذیل وزارت راه و شهرسازی منتقل 
شود تا وزارت راه و شهرسازی و معاونت مسکن 
و ساختمان این وزارتخانه بتواند سیاست گذاری 
مناسب را در قبال مشاورین املاک اعمال کند. 

و همانطور که برخی کارشناسان معتقد هستند 
این انتقال به نفع بازار مسکن و در نهایت مردم 

خواهد بود.
مهدی هدایت مدیر عامل شهر جدید پردیس 
در گفتگو با خبرنگار هیبنا در پاسخ به این پرسش 

که آیا انتقال اتحادیه مشاوران املاک به وزارت 
راه و شهرسازی که مورد تایید رئیس جمهور 

هم واقع شده به بخش مسکن کمک خواهد 
کرد؟ گفت: قطعا انتقال مشاوران املاک از 

وزارت صنعت، معدن و تجارت به وزارت راه 
و شهرسازی به نفع بازار مسکن و بخش مسکن 

خواهد بود. اما نکته ای که حائز اهمیت است این 
است که این اقدام در حقیقت در راستای نظارت 

بیشتر بر بازار مسکن است.
وی با تاکید بر اینکه یکی از معضلات این 

روزهای شهر جدید پردیس وجود دلالان سرپایی 
مسکن مهر است افزود: منتقل شدن اتحادیه 

املاک به وزارت راه و شهرسازی موجب می 
شود تا ابزار قانونی خوبی را در اختیار شرکت 

عمران قرار دهند تا با دلالان مسکن مهر راحت تر 
برخورد شده و نظارت خود را بالا ببریم.

مدیر عامل شهر جدید پردیس تاکید کرد: 
اینکه تولید مسکن و متولی بخش مسکن باشیم 

اما نظارت آن بر عهده نهادی باشد که چندان 
تخصص و ارتباطی با هم ندارند برای بخش 

مسکن سودآور نخواهد نبود. به هر صورت ما 
مطمئن هستیم که با این اقدام، اتفاق خوبی در بازار 

مسکن و سایر بخش های مسکن رخ خواهد داد.
هدایت در پاسخ به این پرسش که از وام 

۱۰۰۰ میلیارد تومانی که برای تکمیل زیربناها و 
پروژه های مسکن مهر چه خبر؟ آیا روند پرداخت 

تسهیلات مناسب است؟ اظهار داشت: همکاری 
خوب و مناسب بانک مسکن باعث شد تا از زمان 
تصویب پرداخت تسهیلات ۱۰۰۰ میلیارد تومانی 

که در اردیبهشت ماه بود تاکنون حدود ۴۰۰ 
میلیارد تومان پرداخت شود و تلاش می کنیم تا 
پایان امسال نیز مابقی تسهیلات را دریافت کنیم.

وی ادامه داد: تسهیلات مزبور با پیشرفت 
فیزیکی به ما پرداخت می شود، اما نکته مهم این 
است که این تسهیلات که برای زیرساخت های 
مسکن مهر و آماده سازی واحدهای مسکن مهر 
است در سرعت بخشیدن به تکمیل پروژه های 

مسکن مهر کمک زیادی به ما کرد.
مدیر عامل شهر جدید پردیس خاطر نشان 
کرد: تلاش ما این است که تا پایان سال جاری 

مابقی تسهیلات مسکن مهر را دریافت کنیم. هر 
چند معتقد هستیم که تمام وعده های داده شده 

برای افتتاح ها و واگذاری واحدهای مسکن مهر 
به این دلیل است که اگر منابع داخلی شرکت 

عمران پردیس و وام مصوب ۱۰۰۰ میلیارد تومانی 
نبود هیچ کدام از این افتتاح ها رخ نمی داد.وی 

از افتتاح ۱۰ هزار واحد مسکونی مهر در بهمن ماه 
خبر داد و گفت: با افتتاح ۱۰ هزار واحد مسکن 

مهر دیگر در بهمن ماه سال جاری تعداد واحدهای 
افتتاح شده مسکن مهر در پردیس به ۷۰ هزار واحد 
مسکونی می رسد.هدایت همچنین گفت: به زودی 

کلنگ بیش از ۲۸ پروژه روبنایی در بخش های 
ورزشی، آموزشی، درمانی، فرهنگی و فضای سبز 
به ارزش ۵۵۰ میلیارد تومان در پردیس و با حضور 

وزیر راه و شهرسازی به زمین می خورد.
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داد. آینده خبر  در روزهای  منجزی گتوند  برق شهید  پست  مدار شدن  وارد  از  ای خوزستان  منطقه  برق  فرج-مدیرعامل شرکت  اهواز: 
برداری است و طی روزهای آینده وارد مدار خواهد شد. بهره  ۳۳ کیلو ولت شهید منجزی گتوند آماده  به   ۱۳۲ اول پست  فاز  بیان کرد:  محمود دشت بزرگ 

۳۳ کیلو ولت است. ۶ مدار  ۵۰ مگاولت آمپر ظرفیت دارد و تعداد خروجی های آن  این پست  وی گفت: فاز اول 
پیدا  توجهی  قابل  افزایش  عقیلی  و  گتوند  منطقه  انرژی  تامین  ظرفیت  منجزی  شهید  پست  شدن  مدار  وارد  با  کرد:  تصریح  ای خوزستان  منطقه  برق  شرکت  مدیرعامل 

ناحیه شمال شرق خواهد شد. های  از سایر پست  بارگیری  باعث کاهش  و  خواهد کرد 

یک پست برق در گتوند وارد مدار می شود

»پلاسمادرمانی« عامل
 بهبودی ۲۰ درصد بیماران 

کرونایی اردبیل

وجود ۲ میلیون و 600 هزار تن کالا 
در بندر امام خمینی)ره(

آمادگی بزرگترین تولیدکننده نفت برای 
مقابله با سیلاب  های احتمالی

لزوم بهره مندی
 از بستر شبکه شاد برای 

عملکرد بنادر گیلان با رشد 53 درصدی ترویج کتاب خوانی
همراه بوده است

ایران زمین5

 مثبت شدن ۴5 درصد تست های تصادفی سطح شهر

وزیر صمت:

گزارش

گزارش

روزبه مقدم در اردبیل اظهار کرد: از 
زمان آغاز بیماری کرونا تا به امروز، بیش 

از ۲۰ درصد بیماران مبتلا به کرونا در استان 
اردبیل پلاسمادرمانی شدند که این آمار 
بسیار قابل توجهی در سطح کشور است.
وی افزود: پلاسمادرمانی به ۲ شکل 

انجام می شود؛ طریقه اول در زمانی که 
بیماران در بخش های کرونایی بستری 

هستند پلاسما اخذ شده و درمان بیماران 
آغاز می شود و طریقه دوم هنگامی که بیمار 

پس از گذشت چندین روز از بهبودی و 
ترخیص از بیمارستان به پایگاه اهدای خون 
مراجعه می کند.مدیر نظارت و اعتباربخشی 

امور درمان دانشگاه علوم پزشکی اردبیل 
ادامه داد: متاسفانه درصد اهدای پلاسما 

پایین است که از عموم بیماران بهبود یافته 
تقاضا داریم پس از طی دو هفته از بهبودی 

به مراکز اهدای خون مراجعه کنند که با این 
اقدام خود به شکل قطعی جان چند هموطن 

را نجات خواهند داد.
۱۹ فوتی در یک ۲۴ ساعت 

نداشته ایم
مقدم تصریح کرد: روز گذشته خبری 

مبنی بر این که ۱۹ بیمار مبتلا به کرونا در 
استان اردبیل فوت کردند، منتشر شد که 
این آمار برای ۲۴ ساعت قبل از آن نبود، 
بلکه در سه روز اخیر در زمینه ظرفیت  و 

دستگاه های آزمایشگاهی استان مشکلاتی 
پیش بینی شده وجود داشت که منجر شد 

تعدادی از تست های اخذ شده در ۷۲ 
ساعت قبل از آن، بعدا آزمایش شده و 

نتایج آن دیروز اعلام گردید.
وی بیان داشت: در حال حاضر 

کشورمان و استان اردبیل، پیک سوم کرونا 

را تجربه می کند و ۷۰ درصد مراجعین به 
بیمارستان ها بستری می شوند که در پیک 

دوم این آمار بین ۲۰ الی ۳۰ درصد بود.
علایم پیک سوم کرونا اکثرا تنفسی 

است
مدیر نظارت و اعتباربخشی امور درمان 

دانشگاه علوم پزشکی اردبیل گفت: علت 
افزایش تعداد بستری مراجعین به اورژانس  

بیمارستان های استان اردبیل در پیک 
سوم نسبت به پیک دوم می تواند مراجعه 

دیرهنگام افراد مشکوک و مبتلا به کرونا به 
بیمارستان ها با تشخیص خود و یا پزشکان 
عمومی باشد و یک نظریه دیگری وجود 

دارد که احتمالا ویروس جهش یافته است 
که البته این مورد در استان اردبیل به اثبات 

قطعی نرسیده است.
مقدم اظهار کرد: در زمان پیک اول 

کرونا در استان اردبیل، افراد با علایمی 
همچون تب، بدن درد، سرفه و... به 

بیمارستان ها مراجعه می کردند و در زمان 
پیک دوم این علائم به مراتب کمتر شد 

و در پیک سوم فعلی کرونا در استان، 
بیماران اکثرا فقط با علایم تنگی نفس به 

بیمارستان ها مراجعه می کنند.
برگزاری مراسم و دورهمی 

خانوادگی؛ عامل اصلی شیوع کرونا
وی افزود: حدود ۴۰ درصد ابتلا به 
کرونا در استان اردبیل خانوادگی است 
و اکثرا مبتلایان هم عنوان می کنند که 

برای مدت نسبتا طولانی یا حتی کوتاه در 
مجالس عروسی و عزا و دورهمی های 

خانوادگی حضور داشتیم و بعد از چند روز 
علایم کرونا را شاهد بودیم.

مدیر نظارت و اعتباربخشی امور درمان 

دانشگاه علوم پزشکی اردبیل ادامه داد: 
میانگین سن بیماران فوتی مبتلا به کرونا 
در استان اردبیل بین ۶۰ الی ۷۰ است و 

بانوان استان بیشترین تعداد مبتلایان و آقایان 
هم بیشترین تعدادی فوتی ها را به خود 

اختصاص دادند.
مقدم بیان کرد: در حال حاضر جهت 
انجام هرچه بهتر اقدامات درمانی در رابطه 

با کرونا در شهرستان اردبیل، بیمارستان های 
فاطمی، امام خمینی)ره(، امام رضا)ع(، 

سبلان و بوعلی فعال هستند.
مثبت شدن ۴5 درصد تست های 

تصادفی سطح شهر
وی تصریح کرد: اکسیژن یکی از 
نیاز های اصلی درمانی بیماران کرونایی 
است که از این جهت در سطح استان 

هیچ گونه مشکل و کمبودی نداریم و یک 
تانکر اکسیژن در بیمارستان امام خمینی)ره( 

اردبیل فعال بوده و تا پایان هفته جاری 
یک دستگاه تانکر اکسیژن دیگر هم فعال 

خواهد شد.
مدیر نظارت و اعتباربخشی امور درمان 

دانشگاه علوم پزشکی اردبیل گفت: کلیه 
شیوه های درمانی و دارویی برای بیماران 

کرونایی که در سطح کشور و کلانشهرها 
مورد استفاده قرار دارد، در استان اردبیل 
هم برای درمان بیماران کرونایی به کار 

گرفته می شود.مقدم اظهار داشت: در دو 
هفته گذشته از ۲۰۰ رهگذر چندین منطقه 

شهرستان اردبیل به شکل تصادفی تست 
PCR اخذ شد که در مرحله اول ۳۰ 

درصد و در مرحله دوم بیش از ۴۵ درصد 
تست ها مثبت بوده است که این آمارها با 

وضعیت موجود بیمارستانی تطابق دارد.

نشست  در  شریعتی  غلامرضا 
در  که  استان  اجتماعی  شورای 
با  شد  برگزار  استانداری  محل 

کسی  بر  کتاب  اهمیت  اینکه  بیان 
علاقه  کرد:  اظهار  نیست،  پوشیده 

امر کتاب خوانی  به  ها  خانواده 
جدید  نسل  مندی  علاقه  موجب 
باید  نیز  ما  به کتاب می شود و 

به حوزه کتاب  را  خانواده ها 
کنیم. ترغیب  خوانی 

جامعه  معضلات  از  اوگفت: 
و  است  مطالعه کافی  ما عدم 

مساله  این  است  ها لازم  دستگاه 
ما در  تا  را آسیب شناسی کنند 
اقدامات  با  خود  سیاستگذاری 
افزایش  را  مطالعه  سرانه  لازم 

دهیم.
افزود:  خوزستان  استاندار 

از  بالا رود  هر چه سرانه مطالعه 
شود  می  کاسته  جامعه  التهابات 

و توسعه جامعه را رقم می زند و 
شود. می  آگاهی  گسترش  موجب 

در  دولت  عالی  نماینده 
موضوع  در  بیان کرد:  خوزستان 
داناتر  که  کشورهایی  آن  کرونا 

درمان،  کنترل،  در  هستند 
های  گام  تشخیص  و  پیشگیری 
برداشتند  تری  موفق  و  تر  سریع 

و در ساخت دارو و واکسن 
نمودند  کسب  بیشتری  توفیقات 

و این امر نشان می دهد اساس و 
دانایی  محور  بر  هستی  زیربنای 
در  اضافه کرد:  شریعتی  است. 

علمیه  های  و حوزه  ها  دانشگاه 
بیشتر  مطالعه  اهل  که  اساتیدی  آن 

و  بوده  تر  شلوغ  هستند کلاسشان 
چون  است  بیشتر  آنها  به  مراجعه 

کنند  می  مشاهده  طلبه  و  دانشجو 
که درون تشنه اش را مطالعات و 
استاد سیراب می کند  آن  دانایی 
با  در عین حال برخی کلاس ها 
شود  می  مواجه  کمتری  استقبال 
را  پژوهش  و  مطالعه  اهمیت  که 

دهد. می  نشان 
از  بیشتر  ادامه داد: هر چه  او 
به سمت  و  شود  کاسته  حفظیات 

کنیم  حرکت  محوری  پژوهش 
پویایی و دانش  نشاط و شادابی و 

این  غیر  در  است  بیشتر  اندوزی 
ایستایی حاکم  و  رکود  صورت 

می شود و رونق و توجه و رجوع 
به خود را از دست می دهیم.
افزود:  خوزستان  استاندار 
داشته های خود  با وجود همه 

گریزی  کتاب  کنیم  می  مشاهده 
در جامعه وجود دارد چون 

امر  بر  و شاید  باید  آنچنان که 
نکرده  تلاش  خوانی  کتاب  ترویج 

ایم.

دراستان  دولت  عالی  نماینده 
که  فرماندارانی  از  کرد:  تصریح 

کتاب  ترویج  در  بیشتری  نقش 
فرمانداران  همچون  داشتند  خوانی 

شوش  و  امیدیه  گتوند،  اندیمشک، 
کنم. می  قدردانی 

اینکه  بر  تاکید  با  شریعتی 
پرورش در شناسایی  آموزش و 

بی  و  مستعد  آموزان  دانش 
اقدام  و  نیز کمک  بضاعت 

بستر  از  حتما  کرد:  بیان  نماید، 
و  کتاب  ترویج  برای  سامانه”شاد” 
شود.  گرفته  کمک  خوانی  کتاب 
عمومی  های  کتابخانه  کل  اداره 
و آموزش و پرورش خوزستان 

جلسات  زمینه  این  در  باید  حتما 
این  از  و  باشند  داشته  مشترکی 

کند. استفاده  ظرفیت 
پرداخت سهم  بر  تاکید  با  او 

به  ها  توسط شهرداری  نیم درصد 
خوزستان،  عمومی  های  کتابخانه 
تعهدات  به  باید  شهرداران  افزود: 

خود در حوزه کتاب و کتاب 
نیم درصد  و سهم  خوانی عمل 

کنند. پرداخت  را  ها  کتابخانه 
در  دولت  عالی  نماینده 

این که آموزش  بیان  با  خوزستان 
فرهنگ  ترویج  به  پرورش  و 

کتاب خوانی کمک  و  کتاب 
کند، گفت: کتاب داران در 

ارتباطی  پل  و  اندیشه  معرفی  قامت 
مطالعه  سرانه  افزایش  در  موثری 

باشند. جامعه  در 
پایان  در  خوزستان  استاندار 

به آموزش و پرورش  خطاب 
بحث  که  اینکه حالا  بیان  با  استان 

کنید  سعی  است  آمده  پیش  کرونا 
محوری  دانایی  و  محوری  فهم 
و  نمره محوری  تا  باشد  ملاک 
کرد:  بیان  محوری،  محفوظات 

باید تلاش شود که آموزش 
به سمت  را  فکری  ارتباط  مجازی 

و روحیه  بالندگی  و  نبرد  سردی 
نشاط دانش آموزان حفظ و 

شود. تقویت 

محمد اسلامی ظهر سه شنبه در حاشیه 
مراسم بهره برداری از ۱۱ پروژه بندری 

در انزلی در جمع خبرنگاران با اشاره 
به اینکه قدمت و نقش مهم بندر انزلی 
در روابط تجاری، اظهار کرد: سیاست 

وزارت راه و شهرسازی و سازمان بنادر 
ایجاد فرصت های سرمایه گذاری برای 
بخش خصوصی و تقویت و توسعه زیر 

ساخت ها در بندر انزلی است.
وی با بیان اینکه این بندر برخلاف 

تصویری که در زمینه رها شدن بنادر 
وجود داشت هم مورد توجه بوده و هم 

زیرساخت های آن توسعه یافته است، 
افزود: در سال گذشته سه پست اسکله 

افتتاح شد که امروز نیز یک پست اسکله 
غلات و نفتی بهره برداری رسید.

اسلامی با اشاره به اضافه شدن 
تجهیزات جدید و به روز در بندر انزلی و 
سرمایه گذاری ۲۰۰ میلیارد تومانی بخش 

خصوصی در این بندر، گفت: رشد ۵۳ 
درصدی عملکرد بنادر گیلان نوید بخش 

توسعه فعالیت های بندری کشور است.
وی به اقدامات صورت گرفته از 
سوی بنادر و دریانوردی در راستای 

ایجاد جذابیت های سرمایه گذاری 
برای تجار اشاره کرد و ادامه داد: راه 

خط کشتیرانی کانتینری یخچال دار که 
مستقیم از بندر انزلی به بنادر دریای خزر 
حرکت می کند و یکی از نیازها بازرگان 

برای انتقال میوه و تره بار بود از جمله 
اقدامات خوب انجام شده در این بندر 

است.
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه 

مجموعه فعالیت های اجرایی در راستای 
این است که بتوانیم ظرفیت های 
لجستیک و تجهیزاتی بندر انزلی 

را گسترش دهیم، گفت: پست های 
اسکله ای نیز در حال حاضر به اندازه لازم 

توسعه یافته است.
بهره برداری بخشی از کنار گذر 

انزلی در سال آینده
وی ادامه داد: تفاهم نامه هایی با 

کشورهای حوزه خزر داریم که می توانیم 
تسهیلات تجارتی و تبادلات ترانزیتی 

را تسریع کند و خوشبختانه این پایه 

گذاری های سیاستی و اجرایی انجام شده 
است.اسلامی با اشاره به بازدید خود از 

کنار گذر انزلی و با بیان اینکه این پروژه 
دارد سه مانع برای اجرا، تکمیل و بهره 
بود، افزود: ملاحظات زیست محیطی و 
مهندسی در زمینه یکی از موانع بود که 

زمان زیادی برای این موضوع صرف 
شده است.وی همچنین به موضوع 

معارضین و ضرورت تملک اراضی 
اطراف این پروژه نیز اشاره کرد و گفت: 

طراحی و مهندسی خود طرح نیز دارای 
ملاحظاتی بود که برای حل این مشکل 

حدود سه ماه نشستی با سازمان محیط 
زیست برگزار و برای عبور از ناحیه 

شمالی تالاب تفاهم کردیم.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: 

پیشرفت طرح از لحاظ زیرساخت خوب 
بوده و هزار و ۳۰۰ متر باقیمانده نیازمند 
احداث دو پل بزرگ است که عملیات 

اجرایی آن توسط پیمانکار با توجه به 
طراحی صورت گرفته آغاز می شود.

وی اضافه کرد: امیدواریم سال آینده 
شهروندان بتوانند از این کنار گذر به 

صورت چهار خطه استفاده کنند اگرچه 
بخش هایی از آن به دلیل اینکه نوع اجرا 
و نوع سازه ها زمان بر است باقی می ماند 

اما تمام این مراحل نباید بیش از سال 
۱۴۰۰ طول بکشد.

-وزیر صنعت،  زرگانیان  لیلا   : اهواز 
مجتمع  از  بازدید  در حاشیه  تجارت  و  معدن 

تکید  به  اشاره  ضمن  خمینی)ره(،  امام  بندری 
در خروج  تسریع  بر  مبنی  رئیس جمهور 

بیان داشت: هم  بنادر  از  اساسی  کالاهای 
بندر  ۶۰۰ هزار تن کالا در  ۲ میلیون و  اکنون 

۴۹۰ هزار تن در  امام خمینی)ره( موجود و 
است. تخلیه  حال  در  لنگرگاه 

معدن  صنعت،  وزیر  رزم حسینی  علیرضا 
بندری  مجتمع  از  بازدید  در حاشیه  تجارت  و 
رئیس  تکید  به  اشاره  )ره(، ضمن  امام خمینی 

کالاهای  در خروج  تسریع  بر  مبنی  جمهور 
 ۲ اکنون  بیان داشت: هم  بنادر  از  اساسی 
بندرامام  ۶۰۰ هزار تن کالا در  میلیون و 

۴۹۰ هزار تن در  خمینی)ره( موجود و 
است. تخلیه  حال  در  لنگرگاه 

این  از  پیش  اینکه  به  اشاره  با  رزم حسینی 

بندر ترخیص  این  از  ۱۷۰ هزار تن کالا  حدود 
بندر  از  اظهار داشت: در مجموع  بود  شده 

تن  هزار   ۸۰۰ بندرعباس  و  امام خمینی)ره( 
است. ترخیص شده  اساسی  کالای 

بازار،  به حساسیت  توجه  با  افزود:  وی 
وزارت صمت خود را مسئول می داند که در 

انجام  را  اقدامات لازم  اساسی  تامین کالای 
به دستور رییس جمهور در سه  توجه  با  دهد. 
کالاهای  فوری  ترخیص  بر  مبنی  گذشته  هفته 

انبارهای  از  امروز  بنادر کشور،  در  موجود 
خمینی)ره(  بندرامام  اقتصادی  ویژه  منطقه 

موجود  کالاهای  خوشبختانه  داشتیم.  بازدید 
باید هر چه سریعتر  و  فراوان است  بنادر  در 

دستور  با  که  می شد  انجام  آنها  ترخیص  کار 
شد. فراهم  کار  این  زمینه  رییس جمهور 
به  توجه  با  می کنم  فکر  وی گفت: 

ذخایر  و وضعیت  بنادر  موجودی خوب 

از لحاظ  انبارها داریم،  راهبردی کالا که در 
باید  ولی  نداریم  مشکلی  اساسی  کالای 

می دادیم  سرعت  را  کالا  ترخیص  عملیات 
به سرعت دست مردم و واحدهای  تا کالاها 

برسند. تولیدی 
طرفی  از  کرد:  وزیر صمت خاطرنشان 

کارخانجاتی  کالاهای  تن  میلیون  چهار  حدود 
ترخیص شوند چرخه  اگر  است که  بنادر  در 

رونق  کشور  تولید  و  می چرخد  بیشتر  تولید 
قیمت  کاهش  برای  قطعا  می گیرد.  بهتری 

باید فراوانی کالا داشته و عرضه را  بازار  در 
کنیم. زیاد 

تامین  برای  دولت  افزود:  رزم حسینی 
میلیارد   ۶ به  نزدیک  کشاورزی  نهاده های 

تاکنون  داده که  اعتبار تخصیص  دلار در سال 
نزدیک  اعتباری  با  کشاورزی  نهاده های  انواع 

به  میلیارد دلار وارد کشور شده و  پنج  به 

کشاورزی  بازارهای  توزیع  شبکه  وارد  تدریج 
به عنوان وزارت صمت  ما  شده است. کار 

به جهاد کشاورزی  بنادر  از  تحویل کالا 
تامین مرغ و تخم مرغ  توزیع و  است و شبکه 

می گیرد. صورت  کشاورزی  جهاد  توسط 
به این پرسش که آیا سود  وی در پاسخ 

به جیب دلالان  نهاده های دامی  واردات 
۲ نرخی  ارز و  می رود گفت: اساسا اختلاف 

به شرایط  توجه  با  و  است  فساد  منشا  بودن، 
دولت  هستیم  اقتصادی  در جنگ  که  کشور 

نرخ  به  اساسی  کالاهای  که  اندیشیده  تدابیری 
ارزان تر به دست مردم برسد. ما قدری در 

اما  هستیم  رو  به  رو  مشکلاتی  با  توزیع  شبکه 
ریزی  برنامه  با  وزارت جهاد کشاورزی  اخیرا 
توزیع  داده در جهت اصلاح شبکه  انجام  که 
به دست  مناسب  قیمت  با  تا کالا  برداشته  گام 

برسد. مردم 

ستاد  -نشست  زرگانیان  لیلا  اهواز: 
نفت خیز  مناطق  ملی  شرکت  بحران  مدیریت 
احتمالی  سیلاب฀ های  با  مقابله  برای  جنوب 

نشست  شد.این  برگزار  زمستان،  و  پاییز 
در  هواشناسی  سازمان  هشدارهای  پی  در 

روزهای  بارش฀ طی  بینی   ฀پیش خصوص 
و  بحران  ستاد  اعضای  باحضور  آینده، 

از  بهره بردار  شرکت های  عامل  مدیران 
این  شد.در  برگزار  کنفرانس  ویدئو  طریق 

انتقال  لوله  خطوط  و  تأسیسات  ایمنی  نشست 
نفت خیز  مناطق  ملی  شرکت  گاز  و  نفت 

فعالیت  حوزه  استان های  در  واقع  جنوب 
معرض  در  بیشتر  که  تأسیساتی  ویژه   ฀به

ارزیابی  هستند  سیلاب  از  ناشی  آسیب های 
ضمن  گرفت.همچنین  قرار  بررسی  مورد  و 

و  به شهرها  برای کمک  آمادگی  اعلام 
احتمالی  سیلاب های  معرض  در  روستاهای 
در  اجتماعی،  های   ฀مسئولیت راستای  در 

محافظت  برای  لازم  تدابیر  اتخاذ  خصوص 
مقابل  در  تولید  از  و صیانت  تأسیسات  از 

تصمیم گیری  و  بحث  از سیل  ناشی  حوادث 
 ฀عامل شرکت مدیران  و  ستادی  شد.مدیران 

مارون  نفت و گاز کارون،   بهره برداری  های 
شرکت های  عملیات  مدیران  و  گچساران  و 

نفت و گاز آغاجاری و  بهره برداری 
از  گزارشی  نشست  این  در  نیز  مسجدسلیمان 

انجام شده و در دست اجرا برای  اقدامات 
ارائه  صنعتی  و  اداری  تأسیسات  مقاوم سازی 

دسترسی  جاده های  وضعیت  دادند.آخرین 
پروژه های  و  عملیاتی  واحدهای  و  چاه ها  به 

لوله  خطوط  پایش  آنها،  بازسازی  و  تعمیر 
ایمنی  شیرهای  وضعیت  انتقالی،  و  جریانی 

 ฀مقطع رودخانه لوله در  بر روی خطوط 

سیار  و  سنگین  ماشین฀ آلات  وضعیت  ها، 
بوم ها  و  اسکیمرها  آماده฀ سازی  ساختمانی، 

مقاو   م฀ سازی  رودخانه ها،  پاکسازی  برای 
پمپ های  آماده سازی  و  تعمیر  سیل฀ بندها، 
انتقال آب و مولدهای برق  جمع฀ آوری و 
و  عملیاتی  نیروهای  باش  آماده  اضطراری،  

مدیریت  با  مرتبط  انسانی  نیروی  سازماندهی 
دستورالعمل های  رعایت  سیلاب،  بحران 

تجارب  از  استفاده  و  کرونا  ویروس  بهداشتی 
جمله  از  سال های گذشته  در  سیلاب  با  مقابله 

بود. این نشست  موارد مطرح شده در 



تنها  و  است  دانش آموزان  و  معلمان  پیوند  و  است  مدیر  و  معلم  با  خانواده  اتصال  حلقه  مدرسه  تعطیل شود چراکه  نباید  مدرسه  آموزش وپرورش گفت:  وزیر  میرزایی،  محسن حاجی 
بیاید. سرکار  که  ندهیم  اجازه  هم  هیچ کس  به  که  ببندیم  را  مدرسه  که  هستیم  مجاز  زمانی 

ادامه تحصیل خود  از طریق فضای مجازی در حال  از دانش آموزان  بسیاری  اظهارات عجیب وزیر آموزش وپرورش در حالی مطرح می شود که  این  به گزارش صدای اصلاحات، 
اتلاف می کند! را  بیت المال  از  انرژی دامن زده و هزینه زیادی  به هدر رفت  تنها  این فصل سرد  ماندن کلاس های درس مدارس کلان شهرها در  هستند و خالی 

وزیر آموزش وپرورش: مدرسه نباید تعطیل شود!
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فاجعه ای انسانی در حال رخ دادن است؟!

۴۸ هزار کودک بدون شناسنامه هستند! کاهش ساعت کاری اصناف
 به نفع بزهکاران شد؟!

خاموشی زودهنگام مراکز خرید، شرایطی ایجاد کرده که بزهکاران اجتماعی از ساعت میانی شب به ساعت ابتدایی شب کوچ 
کنند. از دیرباز روشنایی و حضور انسان ها در اماکن مختلف به عنوان یکی از عوامل امنیت زا شناخته شده  است، به عبارتی هر جا نور 

و روشنایی باشد، سهمی از امنیت برده است و اگر آن مکان پذیرای حضور انسان ها هم شود، بیشتر به امنیت آن اضافه می شود. به طور 
غریزی هم بسیاری از افراد در مکان های تاریک و خلوت احساس ترس و ناامنی می کنند و به موازات آن در مکان های روشن و یا 

شلوغ حس امنیت پیدا می کنند.
تجربه تاریخی هم نشان داده همواره راهزنان و بزهکاران برای تجاوز به دیگران مکان های تاریک و خلوت را انتخاب می کنند، 

از همین روست که حذف پهنه های مسکونی از شهر ها به عنوان یکی از عوامل امنیت زدایی از آن ها به شمار می رود و مدیران شهری 
در سراسر دنیا برای کاهش فشار کاری نیرو های انتظامی و پلیس تلاش می کنند در مکان های خلوت با ایجاد شرایطی که موجب 
روشنایی و حضور پرشمار افراد شود، امنیت را بدون بهره گیری از نیروی انسانی تأمین کنند؛ لذا هرگاه اقداماتی صورت گیرد که 
موجب گسترش تاریکی در شهر و خالی شدن اماکن مختلف از حضور انسان ها شود، در اصل بستری برای جولان انواع جرم و 

بزهکاری ایجادشده است.
شهر تهران با برخورداری از اماکن فروش متعددی که معمولاً تا ساعت ۲۳ یا ۲۴ شب فعالیت می کنند به محض تعطیل شدن 
به یک باره از تحرک و پویایی می ایستد و چنان سکون و سکوتی بر آن حاکم می شود که در برخی از نقاط آن مانند بازار تهران و 

یا خیابان جمهوری و خیابان ولیعصر )عج( پیاده راه رفتن در آن همراه با ترس می شود. این وضعیت که شب مردگی نامیده می شود، 
بار ها موجب انتقاد کارشناسان حوزه اجتماعی شده و مسئولان مربوطه خواسته اند که با جلوگیری از تغییر کاربری ها مانع رشد شب 

مردگی و ایجاد ناامنی شوند.
*لزوم چاره اندیشی برای تبعات ناشی از خاموشی زودرس

اما این روز ها مسئولان ستاد کرونا تصمیمی گرفته اند که در ظاهر به منظور جلوگیری از شیوع کروناست، اما نه تنها تأثیری در 
جلوگیری از شیوع کرونا ندارد، بلکه تبعات اجتماعی منفی نظیر کوچ بزهکاری های مختلف از ساعات میانی شب به ساعات اولیه 

شب را داشته است.
اینکه ستاد ملی کرونا به هر دلیلی تشخیص داده برای کنترل کرونا باید ساعت کاری اصناف کاهش یابد، به دلیل تشخیص 
کارشناسان حوزه بهداشت و تبدیل شدن به قانون، قابل احترام است، اما برای تبعات منفی آن نظیر آنچه ذکر شد هم باید چاره ای 

اندیشید و برای خیابان های خالی و تاریک فکری کرد، زیرا این فقط اصناف هستند که تعطیل شده اند و بسیاری از افراد و به ویژه بانوان 
که در شرکت ها وادارات خصوصی کار می کنند، در آن ساعت تازه عزم منزل می کنند و اگر خلوتی و تاریکی خیابان ها می تواند 

برای آن ها موجب ترس و یا حتی خطر شود.
برخی از خیابان ها یا محلات شهر تهران اساساً بانام بزهکاری هایی که در آن رواج دارند، شناخته شده اند. کافی است حدود 

ساعت ۱۱ شب گذرتان به یکی از این محلات بیفتد تا ببینید، هنگام شب دریچه ای رو به دنیایی دیگر در این محلات گشوده 
می شود که مملو از بوی فساد و تعفن است، مثلاً میدان شوش یا دروازه غار بیشتر به پاتوق معتادان و فروشندگان مواد مخدر 

شناخته شده است یا خیابانی در شمال شهر که روز ها بورس فروش کت وشلوار و تن پوش های مردانه است، شب هنگام مکانی برای 
تن فروشی زنانی است که روسپی گری را انتخاب کرده اند. به همین ترتیب خفت گیر ها و سارقان هم ترجیح می دهند درزمانی که 

همه جا تاریک است و کسی در خیابان ها حضور ندارد، دست به اقدامات مجرمانه خود بزنند.
آنچه این افراد را در ساعات ۲۳ یا ۲۴ شب به کف خیابان می کشد، ساعت مذکور نیست، بلکه فضایی است که در این ساعت 

ایجاد می شود و اگر این فضا چند ساعت زودتر، مثلاً ساعت ۱۸ یا ۱۹ ایجاد شود، بازهم شاهد حضور این افراد در خیابان ها و 
محلات هستیم.

*کاهش ساعت فعالیت اصناف همراه با تدابیر امنیتی و انتظامی باشد
مرتضی طلایی رئیس سابق کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران و فرمانده اسبق پلیس تهران گفت: به تجربه 
ثابت شده است که هر جا روشنایی نباشد و نقطه کور شکل بگیرد، معمولاً در این شرایط در این نقاط بزهکاری شکل می گیرد.

فرمانده اسبق پلیس تهران بزرگ تصریح کرد: با توجه به اینکه در فصل پاییز و زمستان هوا زودتر تاریک می شود، ایجاد چنین 
شرایطی موجب آسیب پذیری بیشتر برای مردم و زحمت بیشتر برای پلیس می شود.

وی افزود: این محدودیت که به نوعی باعث خلوت شدن معابر می شود، باید همراه با تمهیداتی باشد که از سرقت و بزهکاری 
جلوگیری کند.

طلایی اظهار کرد: کمیته امنیتی که در ستاد کرونا است باید با همکاری وزارت کشور و ناجا امنیت را برقرار کنند و شکی نیست 
که اگر تدابیر امنیتی دیده نشود در برابر تعطیلی زودهنگام اصناف آسیب پذیر هستیم، لذا باید برای مقابله با این وضعیت از ظرفیت 

پلیس محله و بسیج استفاده کنیم.
*تعطیلی اصناف امکان پذیر است

طلایی رئیس سابق کمیسیون اجتماعی شورای شهر تهران در ادامه به تأثیر کاهش ساعت کاری اصناف بر جلوگیری از شیوع 
کرونا پرداخت و گفت: این اقدام نقش درمانگر ندارد و فقط مثل یک مسُکن عمل می کند.

وی با تأکید بر اینکه هیچ چیز بهتر از تعطیلی مطلق دوهفته ای نیست، اظهار کرد: البته این اقدام مشروط به این است که تمهیدات 
لازم برای جبران خسارت اصناف اندیشیده شود و به آن ها تسهیلات دهد.

طلایی ادامه داد: دولت می تواند با بخشودگی یک ماهه، مالیات و هزینه برق و گاز از بار مشکلات اصناف بکاهد و اگر با این 
دید یک بسته حمایتی مناسب فراهم شود، تعطیلی اصناف امکان پذیر خواهد بود.

وی خاطرنشان کرد: برای دهک های آسیب پذیر مثل کارگران هم باید تدابیر دیگری مانند پرداخت یارانه یک ماه به میزان 
یک میلیون تومان اندیشید.

رئیس سابق کمیسیون اجتماعی شورای شهر تهران گفت: پرداخت یک بار یارانه یک میلیون تومانی برای دهک های ضعیف 
هزینه ای به مراتب کمتر از هزینه سیستم درمان و نیروی انسانی است که در مسیر به کار گرفته می شوند و یا جان خود را از دست 

می دهند.

صدای اصلاحات گزارش می دهد؛

کرونا و تصادفات جاده ای عوامل اصلی مرگ ومیر ایرانی ها

تعاون، کار  رفاه وزیر  امور  معاون 
که  اقداماتی  با  اجتماعی گفت:  رفاه  و 
هزار   ۴۸ است، مشخص شد  انجام شده 

هستند. شناسنامه  بدون  کودک 
احمد  به گزارش صدای اصلاحات، 

تعاون،  وزیر  رفاه  امور  معاون  میدری، 
»قانون  وبینار  در  اجتماعی  رفاه  و  کار 

زنان  ازدواج  از  فرزندان حاصل  تابعیت 
ارزیابی  ایرانی؛  غیر  مردان  با  ایرانی 
به  اشاره  با  پیش رو«  سیاست و مسیر 

تصور  گفت:  قانون  این  دستاوردهای 
ارتباط  بدون  است که  این  رسانه ها 

دستگاه های  با  تنگاتنگ  ارتباط  و  نزدیک 
اجتماعی  تغییرات  به  می توانند  اجرایی 

امری  این  درحالی که  بزنند،  دست 
است  داده  نشان  تجربه  و  است  نشدنی 
نکات  ساده  به ظاهر  قانون  اصلاح  که 

اطلاعات  داشتن  و  دارد  پیچیده ای  و  فنی 
امنیتی  سیاسی،  حقوقی،  اداری،  فنی 

و  اجتماعی  پشتوانه  داشتن  همچنین  و 
عمومی  عرصه  در  جدی  پیگیری های 

است. تغییرات لازم  ایجاد  برای 
با اشاره به درس دیگری که  وی 

بگیریم،  قانون  این  اجرای  از  می توانیم 
از  ادامه داد: درس بعدی که می توانیم 

است که  این  بیاموزیم  قانون  این  اجرای 
نظام  لایه های  در  تصمیم گیری  سطوح 

این  برای تصویب  است.  متفاوت  اداری 
نیازمند  دستگاهی  بین  امری  به  ما  قانون 
بودیم و وزارت امور خارجه، وزارت 

کشور، وزارت اطلاعات و وزارت رفاه 
تصمیم گیری  قانون  این  مورد  در  باید 
همچنین  می رسیدند  اجماع  به  و  کرده 

و  جمهوری  ریاست  حقوقی  معاون 
قانون  این  تصویب  در  هم  بانوان  معاونت 

داشتند. نقش 
تعاون، کار  رفاه وزیر  امور  معاون 
 ۴ این  اجتماعی تصریح کرد:  رفاه  و 

تصمیم گیری  مختلف  لایه های  وزارتخانه 
تصمیم  که  کنیم  تصور  نباید  و  دارند 

تصمیم  و  وزیر  معاون  تصمیم  همان  وزیر، 
است  کارشناس  تصمیم  و  مدیرکل 

دستگاه های  در  دیدگاه ها  تفاوت  بلکه 
تفاوت دیدگاه  این  و  دارد  مختلف وجود 

در  تردید  باعث  اجرایی  دستگاه  ها  در 
از  پس  حتی  می شد.  نمایندگان  بین 

آیین نامه  نوشتن  در  قانون  این  تصویب 
دیدگاه ها  تفاوت  اجرایی  دستورالعمل  و 

اجرا  ازآنجاکه  است  تعیین کننده  بسیار 
نظرات  است  اجرایی  در دست مدیران 
اما  است  مهم  بسیار  نیز  اجرایی  مدیران 

است  این  است  تعیین کننده  که  چیزی  آن 

فقر،  قانونی ضد  مهم،  قانون  این  که 
اجتماعی  حقوق  راستای  در  و  انسانی 

است. افراد 
مواقع  برخی  در  اینکه  بابیان  میدری 
می ماند  متوقف  کار  مختلف  مراحل  در 

در سیستم  پیگیری  و  اگر جدیت  و 
اینجا  به  قانون  این  نبود  اداری و مردمی 
دیگر  یکی  کرد:  خاطرنشان  نمی رسید، 

قانون گرفته  این  از  از درس هایی که 
بین  در  منافع گسترده  تعارض  شد، وجود 
تصور  برخلاف  و  است  مردمی  مؤسسات 
اداری وجود  در سیستم  منافع  تعارض  که 

محفل  می تواند  اداری  سیستم  و  دارد 
داد  نشان  تجربه  این  باشد  منافع  تعارض 
مردمی  مؤسسات  در  منافع  تعارض  که 

وجود دارد و مؤسسات مردمی از وجود 
و  شده  منتفع  شناسنامه  بدون  بچه های 

حمایت  بین المللی  سازمان های  طریق  از 
موضوعات  این  وقتی که  و  می کنند  جذب 

برخی  منافع  است  ممکن  می شود  حل 
لایه های  همچنین  و  مردمی  مؤسسات 

مورد  سفارت  خانه ها  همچنین  و  اداری 
گیرد. قرار  خدشه 

وی ادامه داد: درس دیگری که از 
است  این  بیاموزیم  می توانیم  تجربه  این 

ایجاد  برای  تجربی  شواهد  داشتن  که 
سیاست گذاران  برای  اقناع  و  اجماع 

این  پیشبرد  موانع  از  یکی  است.  ضروری 
فاقد  تعداد کودکان  بود که  این  قانون 
دقیقی  آمار  و  نبود  مشخص  شناسنامه 
افراد وجود  این  همچنان در خصوص 

بر اساس آمار وزارت کشور  ندارد. 
بود که  شناسایی شده  هزار کودک   ۶

آن ها  شناسنامه  صدور  برای  نیز  اقداماتی 
از چند  آمار ذکرشده  اما  بود  انجام شده 
بود. متفاوت  نفر  هزار  چند  تا  نفر  میلیون 
تعاون، کار و  امور رفاه وزیر  معاون 

رفاه  معاونت  کرد:  تصریح  اجتماعی  رفاه 
استان ها  تمام  در  صداوسیما  کمک  به 

ایرانی  غیر  زنانی که همسر  اعلام کرد که 
پیامک خواسته  ارسال یک  با  دارند 

این  از دریافت  خود را اعلام کنند. پس 
گرفته  تماس  زنان  این  تک تک  با  پیامک 
افراد  این  از آمار  بهتری  ما تصویر  شد و 

این  تعداد  به دست آوردیم هرچند  را 
است. نامشخص  هنوز  کودکان 

برخلاف  کرد:  خاطرنشان  میدری 
زنانی  اینکه  بر  مبنی  عمومی  برداشت 

می کنند  ازدواج  ایرانی  غیر  مردان  با  که 
باید  هستند،  ناپایداری  زندگی  دارای 

با  ایرانی  زنان  زندگی  اتفاقاً  که  بگویم 
برخی  و  است  پایدار  ایرانی  غیر  مردان 

ازدواج ها  این  افراد که می گفتند  از 
منجر  ایرانی  زن  ذلت  و  تنزلشان  به  عموماً 
نزدیک  و  نبوده  بیش  توهم  می شود یک 

با مردان  ایرانی که  ۷۵ درصد زنان  به 
پایدار  ازدواج  ازدواج کرده اند  ایرانی  غیر 
۸ درصد از این  داشته و در چیزی حدود 
و  ایرانی فوت شده  غیر  مردان  ازدواج ها، 
ازدواج ها هم کمتر  این  در  متارکه  میزان 

۱۵ درصد بوده است که این نسبت  از 
این  بین  در  ازدواج  پایداری  نشان دهنده 

این  اساس  بر  همچنین  است.  گروه ها 
از  ما تصویر روشنی  انجام شد  کاری که 

آوریم. دست  به  جغرافیایی  پراکندگی 
 ۴۸ وی تأکید کرد: در حال حاضر 

هستند.  شناسنامه  بدون  کودک  هزار 
می شد  تصور  که  مسئله ای  این  همچنین 
افراد  این  بلوچستان  و  سیستان  در  فقط 
اقدامی که  این  اساس  بر  حضور دارند 
مسئله  این  که  شدیم  متوجه  شد  انجام 
ظهور کرده  استان های کشور  تمام  در 

ما در تهران، خراسان، اصفهان و  و 
این ازدواج ها  از  با تعداد زیادی  قم 

این  از  که  دیگری  نکته  هستیم.  روبرو 
تعیین کننده  نقش  شد،  استخراج  اطلاعات 
قانون  این  تصویب  در  مجلس  نمایندگان 
این  وقتی  نه تنها  مجلس  نمایندگان  است. 
در مجلس  به صورت یک طرح  موضوع 

تهیه  خبر  که  زمانی  از  بلکه  مطرح شد 
بودند،  آن  پیگیر  شد،  شنیده  لایحه  این 
مهمی  نقش  قم  استان  نمایندگان  به ویژه 

اگر حضور  داشتند.  قانون  این  تصویب  در 
فراکسیون  از  اعم  مجلس  نمایندگان  فعال 

نداشت  وجود  نمایندگان  دیگر  و  زنان 
مجلس  در  نمی توانست  دولت  لایحه  شاید 

شود. تائید  و  تصویب 
تعاون،  وزیر  رفاه  امور  معاون 
اینکه  بابیان  اجتماعی  رفاه  و  کار 

در  فرهنگی  تفاوت های  و  تعارض ها 
تصریح  دارد،  ایران وجود  جامعه 

از مؤسسات  اعم  افراد  از  بسیاری  کرد: 
تا  دولت  هیئت  از  و کارشناسان  مردمی 

بودند  اعتقاد  این  بر  مجلس  کمسیون های 
ایرانی  زن  منزلت  و  برای حفظشان  که 

همچنین  شود.  تصویب  قانون  این  نباید 
نباید  و  است  پایه ای  قوانین  از  مدنی  قانون 

کنیم.  اصلاح  این شکل  به  را  تابعیت  امر 
را  قانون  این  مخالفین  نمی شود  معتقدم 
کرد  متهم  سازمانی  و  شخصی  منافع  به 

فرهنگ های  و  اعتقادات  افراد  این  بلکه 
زیستی  تجربه  علت  به  که  دارند  متفاوت 
مرد  با  ازدواج  است.  متفاوت  فرهنگی  و 

ایرانی  جامعه  در  فراگیر  پدیده  ایرانی  غیر 
مستمر  گفتگوی  و  مدارا  با  باید  و  نیست 

زنانی  از  متفاوت  تجربه های  دادن  نشان  و 
این  ازدواج کرده اند  این مردان  با  که 

کرد. تسهیل  را  فرهنگی  تفاوت 
با  ایرانی  ازدواج زنان  میدری درباره 

ایرانی  زنان  بین  در  ایرانی گفت:  غیر  زنان 
ازدواج کرده اند  ایرانی  غیر  مردان  با  که 

افغانستان،  تابع  مرد  این  اینکه  از  اعم 
این  باشد  فرانسه  یا  اسپانیا  استرالیا،  عراق، 

از سر  ازدواج ها  این  امر مشخص است که 
زنان  این  از  بسیاری  بلکه  نیست  ناچاری 

مرد  بین  همسر  انتخاب  وضعیت  داشتن  در 
را  ایرانی  غیر  مرد  ایرانی،  و  ایرانی  غیر 

از  ازدواج را  این  نباید  انتخاب کرده اند و 
مبتنی  ازدواج  این  بلکه  بدانیم  ناچاری  سر 

است. عاشقانه  و  عاطفی  رابطه  بر یک 

کرونا  ویروس  همه گیری  متأسفانه  اصغرزاده-  علیرضا 
در کشور  انسانی  فاجعه ای  وقوع  تصادفات جاده ای سبب  و 

و  مبتلایان  بهداشت  آمار رسمی وزارت  بر  بنا  است.  شده 
ایران روزبه روز در حال  براثر کرونا ویروس در  فوت شدگان 

از سوی  اعلام شده  آمار  از طرف دیگر طبق  افزایش هستند. 
با شیوع  اول سال جاری که  قانونی در شش ماهه  پزشکی 

رانندگی جان  نفر در حوادث   ۷۸۹۱ بود،  نیز همراه  کرونا 
ازدست داده اند؟! را  خود 

برای چرخاندن  به گزارش صدای اصلاحات، تلاش 
ناایمن  و  از یک سو  انسان ها  قیمت مرگ  به  اقتصاد  چرخ 

وقوع  توضیح دهنده  دیگر،  از سوی  جاده های کشور  بودن 
تلفات  رسمی  آمار  متأسفانه  است؟!  کشور  در  انسانی  فاجعه 

وخیم  بهداشت، وضعیت  وزارت  از سوی  اعلام شده  کرونایی 
تدبیر  به اصطلاح  دولت  بی تدبیری  و  ویروس  این  همه گیری 

اما در هیاهوی  نشان می دهد؟!  را  با آن  مقابله  برای  امید  و 
مثل  به حوادثی  توجه  پیچ وتاب گردش ویروس  و  کرونا 

مسمومیت ها،  ترافیکی،  حوادث  دیگر  و  جاده ای  تصادفات 
است. و... کم رنگ شده  خودکشی ها 

مرگ  به  منجر  تصادفات  وقوع  بالای  میزان  متأسفانه 
برون شهری و همچنین  چه در جاده های داخل شهری و چه 
حوادث  در  مرگ  از  موتورسیکلت سواران  تکان دهنده  سهم 

و  بررسی  و  برای جلب توجه  علت خوبی  ترافیکی خود 
اندازه که مرگ  به همان  این پدیده است چراکه  واکاوی 

باشد،  آسیب زننده  و  مخرب  می تواند  کرونا  بیماری  براثر 
آن  از  بیشتر  بسیار  چه بسا  نیز  تصادف  براثر  ناگهانی  مرگ 

بر سلامت روان  و  مادی می شود  ایجاد خسارت های  موجب 
می گذارد. باقی  منفی  تأثیر  خانواده ها 

با  قطارها  یا  هواپیماها  برای  رخ داده  گرچه حوادث 
می شود،  دنبال  عمومی  افکار  سوی  از  بیشتری  حساسیت 

درراه ها  زیاد حوادث رخ داده  بسیار  اختلاف  با  اما همچنان 
است،  داده  اختصاص  به خود  را  و مصدوم  قربانی  بیشترین 

قانونی  پزشکی  از سوی  اعلام شده  آمار  طبق  به طوری که 
بود،  نیز همراه  با شیوع کرونا  ۹۹ که  اول سال  در شش ماهه 
نفر در حوادث رانندگی جان خود را ازدست داده اند.  ۷۸۹۱

رانندگی نفر در تصادفات   ۴۲ *مرگ روزانه 
قبل که  با مدت مشابه سال  مقایسه  این رقم گرچه در   

۱۵.۷ درصد کاهش داشته است،  بود،  نفر   ۹۳۵۷ تلفات  آمار 
نخست  نیمه  در  سپری شده  روزهای  تعداد  بر  آن  تقسیم  اما 
نفر در حوادث   ۴۲ میانگین مرگ روزانه  به عدد   ۹۹ سال 

است. تکان دهنده  آماری  که  می رسد  جاده ای 
از  بیش  همچنان  برون شهری  جاده های  نیز  میان  این  در 

یعنی  داده اند؛  اختصاص  به خود  را  آمار مرگ ومیر  از  نیمی 
جان باخته اند  برون شهری  محورهای  در  نفر   ۵۲۴۲ حدود 

نفر هم در   ۵۳۳ نیز در مسیرهای درون شهری،  نفر   ۲۰۷۵ و 
نیز  نفر   ۳۲ و  اختصاصی  درراه های  نفر   ۹ روستایی،  مسیرهای 

در سایر راه ها جان خود را ازدست داده اند.

نیمه  ۱۴6 هزار مصدوم حوادث رانندگی در  *بیش از 
۹۹ نخست سال 

به  اضافه کنیم  نیز  را  تعداد مصدومان  اگر  آمار  این  به 
مصدومان  تعداد  چراکه  رسید،  خواهیم  هولناک تری  عدد 
مراکز  به  که  امسال  نخست  در شش ماهه  رانندگی  حوادث 

نفر   ۶۱۰ و  هزار   ۱۴۶ مراجعه کرده اند،  قانونی  پزشکی 
نفر مصدوم حوادث   ۷۸۸ متوسط  به طور  روزانه  یعنی  است، 

کشور! در  رانندگی 
است،  قابل توجه  نیز  تصادفات  این  وقوع  دلیل  اما 

پلیس راهنمایی  رئیس  هادیانفر،  کمال  سید  سردار  به طوری که 
و  خستگی  غیرمجاز،  سبقت  سرعت،  ناجا  رانندگی  و 

اصلی  را چهار عامل  به جلو  توجه  خواب آلودگی و عدم 
۸۲ درصد  بود:  گفته  اخیراً  و  دانسته  این تصادفات  وقوع 

عامل که  این چهار  دلیل  به  و جاده ها  تصادفات در شهرها 
است. رخ داده  است،  قابل پیشگیری  هم  به راحتی  اتفاقاً 

قانون  نیز که  راه ها  ایمنی  از سهم  نباید  اما  میان  این  در 
نیز آن را موردتوجه قرار داده، غافل شد، راه هایی که 

پلیس راه می تواند سهم نقص در آن را در شرایط خاص 
ایمنی  فاقد  نقاط  این  تعداد  بگیرد.  نظر  در  تصادفات  در  و 
بنا  می شود  شناخته  حادثه ساز  نقاط  عنوان  تحت  عمدتاً  که 

 ۳۲۰۰ ۵۳۰۰ مورد است که حدود  بر گفته سردار هادیانفر 
است. بین شهری  راه های  مورد آن 

در جاده های  نقطه حادثه خیز   6۰ تنها  *ایمن سازی 
کشور

پلیس راه  جانشین  شرافتی،  ایوب  سرهنگ  زمینه  همین  در 
جاده های کشور گفت:  در  ناایمن  نقاط  تعداد  درباره  کشور 
یا همان حادثه ساز در  ناایمن  نقطه   ۳۵۰۰ ۹۵ حدود  در سال 
و  پلیس راه  پیگیری های  با  که  شد  شناسایی  کشور  جاده های 

شدند. شناسنامه دار  نقاط  این  راهداری 
به عنوان  نقطه   ۱۵۸۰ این تعداد حدود  از  ادامه داد:  او 

تا در  بنا شد  و  پرخطرتر شناسایی شده  و  دارای ضرورت  نقاط 
تعداد  این  از  ما حتی  بگیرد،  قرار  معایب  و  اولویت رفع خطر 

این موضوع را  نیز احصا کرده و  نقطه ویژه را   ۲۵۰ نیز حدود 
از  نقطه   ۶۰ منتقل کردیم که درنهایت حدود  راه  به وزارت 

شد. ایمن سازی  تعداد  این 
نقطه   ۳۲۰۰ از  بیش  در حال حاضر  اینکه  بابیان  شرافتی 

مانند  اقداماتی  گفت:  است،  باقی مانده  جاده ها  در  حادثه خیز 
نقاط  این  عمده  در  هشداردهنده  نصب علائم  و  آشکارسازی 
نقاط حادثه خیز  اصولی  به شکل  که  است  اما لازم  انجام شده، 

در جاده ها اصلاح شود.
نقاط  رفع  خواستار  انتها  در  کشور  پلیس راه  جانشین 

ایمنی  ارتقای  برای  و گفت:  در جاده ها شد  حادثه خیز 
واصلی ترین  پرترددترین  همچنان  که  جاده ها  در  حمل ونقل 

ما و حتی جهان است، لازم است  مسیر حمل ونقل در کشور 
منابع  امیدوارم  که  ایمن سازی شود  زودتر  نقاط هرچه  این  که 

بگیرد. قرار  راهداری  اختیار  در  و  تأمین شده  نیز  آن  اعتباری 
آدمکشی! در  تصادفات  رقیب جدید  *کرونا 

راهور  پلیس  عملیات  معاون  رازقی،  محمد  سرهنگ 
از  بعد  عامل مرگ ومیر در کشور  دومین  نیز  بزرگ  تهران 

مرگ ومیر  عامل  دومین  و گفت:  دانسته  تصادفات  را  کرونا 
نفر   ۴۲ میانگین  باروزی  که  هستند  تصادفات  ما  در کشور 

است. قرارگرفته  کرونا  بیماری  از  بعد  جان باخته، 
عوامل  و  علل  تصادفات  وقوع  در  اینکه  بابیان  رازقی 

فرهنگ  نقلیه،  وسیله  ایمنی  گفت:  دارد،  نقش  مختلفی 
مهم ترین  ازجمله   ... و  معابر  ایمنی  رانندگی،  نحوه  رانندگی، 

این موارد است.
از سوی رانندگان در حین  بر ضرورت توجه کافی  نیز  او 

نیز غافل  راه  نقش  از  نباید  اما  اشاره کرد و گفت:  رانندگی 
ایمن  ما  راه  اما  باشد  نداشته  توجه کافی  راننده  اگر  شویم، 
ناگوار جلوگیری  وقوع حوادث  از  می توان  تا حدی  باشد 

با کمترین خسارت خواهد  کرد و اگر حادثه ای هم رخ داد 
بود.

تلفات  ترتیب  هر  به  اصلاحات،  به گزارش صدای 
ایران شده  در  انسانی  فاجعه  بروز  جاده ای و کرونایی سبب 

مقابله  برای  عملیاتی  و  سریع  راه حل  تبیین  که ضرورت  است 
نمایان می کند و لازم است که  از گذشته  بیش  با آن ها را 

دادن  جلوه  مقصر  برای  لفظی  دعواهای  به جای  قوا  مسئولین 
فکر  به  بحرانی کشور  آمدن شرایط  به وجود  در  یکدیگر 

بی سابقه ای  به طور  ایران  جمعیت  چراکه  باشند  واقعه  علاج 
روزبه روز در حال کاهش است؟!

گزارش
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این  در  برگزار شد.  رسانه های کشور،  نماینده  تنها  اصلاحات  روزنامه صدای  اقتصادی  دبیر  و  اقتصاددانان  و  اعضا  از  برخی  با حضور  تهران  بازرگانی  اتاق  ماهانه  وبینار 
تولیدکنندگان  از  بیشتر حاکمیت  بخش خصوصی خواستار حمایت  به  نظام  و  دولت  بی مهری  از  مدعوین ضمن گلایه  و  اعضا  از  برخی  انجامید  طول  به  ساعت  دو  که  جلسه 

و  نظری  سبحان  حبیبی،  مازیار  فروزان فرد،  حسن  غلامی،  امیر  جعفری،  سیروس  جامساز،  محمود  نجفی منش،  محمدرضا  آقایان  جلسه  این  در  شدند.  صادرکنندگان  و 
محمود  دکتر  نیز  جلسه  انتهای  در  اصلاحات،  گزارش صدای  به  داشتند.  فوزونی حضور  فرهاد  و  زارع نژاد  محسن  نیکنام،  داریوش  محبی،  محسن  اصغرزاده،  علیرضا 

آورد. میان  به  سخن  دولتی  کاپیتالیسم  حاکمیت  بند  از  رهایی  بخش خصوصی  راهکارهای  مورد  در  ملی  کارآفرین  و  اقتصاددان  جامساز، 

رئیس اتاق تهران با بیان اینکه بودجه، ام المصائب اقتصاد ایران است، 
گفت: کسری بودجه منجر به تورم و تورم هم منجر به کاهش ارزش پول و 

ایجاد فشار بر معیشت مردم با خصوص اقشار محروم شده است.
به گزارش صدای اصلاحات، مسعود خوانساری در هفدهمین جلسه 

هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با اشاره به بحث بودجه سالانه کشور، 
اظهار داشت: در این ایام دولت موظف است که بودجه سالانه را به مجلس 

ارائه کند لذا خواهش ما از دولت این است که امسال حداقل با توجه به 
مشکلاتی که در سال های گذشته در این رابطه داشته ایم بودجه متوازنی 

ارائه دهد.
وی افزود: باید درآمد و هزینه حتماً در آن دیده شد زیرا ام المصائب 

اقتصاد کشور ما بحث بودجه است.
رئیس اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: بحث بودجه هر سال با کسری 

مواجه است؛ این کسری باعث می شود که اقتصاد کشور تورم های بالایی 
داشته باشد. به طور متوسط در ۴۰ سال گذشته تورم ۲۰ تا ۲۲ درصدی را هر 
سال داشته ایم و همین مسائل باعث کاهش ارز پول و فشار بر معیشت مردم 

به خصوص طبقات محروم شده است و در نتیجه قدرت خرید این اقشار 
سال به سال بر اثر تورم کمتر شده و حجم نقدینگی نیز سال به سال اضافه 

شده است.
خوانساری با بیان اینکه در مجموع مشکلات اقتصادی که گریبانگیر 
اقتصاد کشور است ناشی از کسری بودجه است که هر سال با آن مواجه 
هستیم، گفت: بنابراین انتظار داریم از آنجا که بحث نفت نیز در بودجه 

کم اثرتر بوده است، امسال دولت بتواند بودجه ای را تنظیم کند که حداقل 
کسری در آن وجود داشته باشد.

وی در ادامه با اشاره به انتخابات آمریکا اظهار داشت: خوشبختانه در 
این انتخاب ترامپ رأی نیاورد و یقیناً رفتن وی هم در آمریکا و هم در سایر 

کشورها مؤثر خواهد بود و رفتن وی در ایران نیز یقیناً بی اثر نیست و در 
بازارهای ما اثر خواهد داشت.

رئیس اتاق بازرگانی تهران افزود: ولی باید قبول کنیم که این اثر کوتاه 
مدت است، بنابراین اگر ما مشکلاتمان را در داخل حل نکنیم ممکن است 

در کوتاه مدت اثراتی روی بازارهای مختلف بگذارد ولی یقیناً مجدد به 
وضعیت قبلی باز می گردد.

خوانساری گفت: آنچه که مسلم بوده این است که ما مشکلات 
ساختاری اقتصادی داریم و قطعاً باید یک روزی به آن بپردازیم و شاید با 
توجه به اتفاقی که در آمریکا افتاده بهترین فرصت استفاده هم در رابطه با 

بهبود روابطمان با سایر کشور و هم اینک بتوانیم در داخل اصلاحاتی را 
انجام دهیم، به وجود آمده است.

وی یادآور شد: البته یک نگرانی وجود دارد مبنی بر این که شاید با 
مستقر شدن رئیس جمهور جدید آمریکا بازارهای ما به خصوص در مورد 
قیمت ارز مقداری کاهشی شود و باید مواظب باشیم که جوگیر نشویم که 
این موضوع ادامه دار خواهد بود و بر اساس آن برنامه ریزی کنیم و همان 

اتفاقی که برای ارز ۴۲۰۰ تومانی افتاد این بار تکرار نشود.
خوانساری گفت: اگر نسنجیده برخورد کنیم یقیناً هم صادرات و هم 

تولید ما دچار خسران خواهد شد.

علیرضا اصغرزاده- مدتی است شاهد بحران 
هایی در حوزه خودرو هستیم به نحوی که قیمت 

این کالا به شدت افزایش داشته و باعث بروز 
نارضایتی مردم نیز شده است. به گفته کارشناسان 

صنعت خودرو علت های مختلفی برای افزایش 
قیمت خودرو وجود دارد که اصلی ترین آن 

عرضه نکردن خودرو توسط خودروسازان است. 
علاوه بر این کارشناسان صنعت خودرو عدم 

ترخیص خودرو را از دیگر دلایل افزایش قیمت 
خودرو می دانند. 

به گزارش صدای اصلاحات، متاسفانه در 
این شرایط بحرانی بازار خودروی کشور هنوز 
کار ترخیص خودروهای رسوبی در گمرکات 

آغاز نشده بلکه روند اجرای آن نیز با موانعی 
روبرو شده است. این در حالی است که اخیرا 
در جریان بازدید رئیس کل دادگستری استان 

هرمزگان از بندر شهید رجایی، ضمن بازرسی از 
قسمت های مختلف این مجتمع بندری، اسکله ها 

و انبار های اموال تملیکی، دستورات فوری به 
منظور ترخیص کالا های اساسی دپو شده در 

گمرکات صادر شد.
همین موضوع سبب شد تا سازمان ملی 

استاندارد به اظهارات رئیس دادگستری استان 
هرمزگان واکنش نشان دهد. این سازمان در 
واکنش به اظهارات رئیس دادگستری استان 
هرمزگان اعلام کرد: عمده خودروهایی که 
از گمرکات ترخیص نشده، دارای یکی از 

اشکالات، عدم ثبت سفارش، نداشتن گواهی 
تایید نوع خودرو از سازمان استاندارد، حجم 

موتور بیش از ۲۵۰۰ سی سی، مستعمل بودن یا 
عمر بیشتر از یکسال هستند.

در همین راستا نیره پیروزبخت، رییس 
سازمان ملی استاندارد ایران در نامه ای به حجت 

الاسلام محمد جعفر منتظری، دادستان کل 
کشور به ابهامات در مورد خودروهای رسوب 

شده در گمرکات که از سوی علی صالحی، 
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان مطرح 
شده بود، توجیهاتی تعجب برانگیزی آورد؟!
در این نامه که مورخ ۲۲ آبان ماه ارسال 

شده، آمده است: پیرو بازدید دادستان و رئیس 
کل دادگستری استان هرمزگان از گمرک شهید 
رجایی به منظور بررسی نحوه ترخیص کالاهای 

اساسی دپو شده در گمرکات، گزارشی در 
فضای مجازی پخش می شود که در آن مسئول 
اداره اموال تملیکی استان هرمزگان به دادستان 

استان اعلام می نماید: »سازمان ملی استاندارد 
طی نامه ای اعلام می نماید که خودروهای بنز، 
ب ام دبلیو ، پورشه و تویوتا راوفور مورد تایید 

نمی باشند« و دادستان محترم اظهار می نماید 
»چگونه بنز استاندارد نیست ولی خودرو پراید 

ما استاندارد است« که این موضوع موجب ایجاد 
شائبه پیرامون عملکرد این سازمان در رابطه با 

خودرو های وارداتی می گردد . لذا در این 
خصوص مراتب ذیل را به استحضار می رساند:
۱-به استناد آیین نامه ضوابط فنی واردات 

خودرو مصوب ۱۳۸۲/۰۴/۱۰ هیات محترم 
وزیران و اصلاحات بعدی آن خودروهای 

وارداتی باید نو باشند. از نظر استانداردهای ایمنی 
و کیفیت با استانداردهای اجباری کشور انطباق 

داشته باشند. مسئولیت نظارت بر آن، به عهده 
سازمان ملی استاندارد می باشد، (، ضمنا خودرو 

های وارداتی نباید بیشتر از یک سال از تاریخ 

تولید آنها گذشته باشد، حجم موتور آنها کمتر 
از ۲۵۰۰ سی سی باشد و دارای نمایندگی رسمی 

و خدمات پس از فروش در داخل کشور باشند.
۲- به موجب ماده ۲ آیین نامه قانون ارتقاء 

کیفی خودرو و سایر تولیدات صنعتی داخلی 
مصوب سال ۱۳۸۹، وزارت صنایع و معادن ) 

وزارت صنعت، معدن و تجارت( مکلف است 
از طریق موسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی 
ایران سازمان ملی استاندارد ایران و با استفاده 
از ظرفیت های قانونی استانداردهای موضوع 

ماده یک ) اجرای کامل استانداردهای ۸۵ 
گانه( و استانداردهای مورد نیاز قطعه سازی 

استانداردهای ایمنی و عملکردی و آلایندگی( 
را اعمال و از تولید و با ورود خودروها و قطعات 

خودرویی غیر استاندارد جلوگیری نماید.
۳-ه موجب تبصره یک ماده ۳ آیین نامه 

فوق الاشاره ثبت سفارش و یا ورود خودروهای 
فاقد استانداردهای اعلامی از سوی این سازمان به 

وزارت صنعت ، معدن و تجارت ، ممنوع است.
۴- به موجب تبصره دو ماده ۳ آیین نامه 

مذکور شماره گذاری خودروها توسط نیروی 
انتظامی بدون تایید سازمان ملی استاندارد ممنوع 

می باشد.
۵- گمرک ج.ا.ا وفق ماده ۵ همان آیین نامه 

مکلف است از واردات کالاهای صنعتی فاقد 
استاندارد به کشور جلوگیری نماید.

۶- عمده خودروهایی که در گمرکات 
اجرایی کشور دپو گردیده و تاکنون ترخیص 

نشده و در اختیار سازمان اموال تملیکی قرار 
گرفته اند ، دارای حداقل یکی از اشکالات: عدم 
ثبت سفارش، نداشتن گواهی صحه گذاری تایید 

نوع خودرو از سازمان ملی استاندارد ایران، حجم 
موتور بیشتر از ۲۵۰۰ سی سی، مستعمل بودن 
یا عمر بیشتر از یکسال می باشند. اخذ گواهی 

صحه گذاری تایید نوع به معنای انطباق خودرو 
با استانداردهای اجباری اعلامی از سوی سازمان 

ملی استاندارد می باشد.
لازم به یادآوری است که عمده این 

خودروها با توجه به شرایط آب و هوایی و بر 
اساس سفارش کشورهای عربی حوزه خلیج 
فارس تولید شده اند که اجازه تردد در معابر 
کشورهای اتحادیه اروپا و همچنین ایران )با 

توجه به شرایط آب و هوایی( را ندارند. عدم 
تایید آنها از سوی این سازمان به معنی کیفیت 
پایین آنها نمی باشد، بلکه با برخی از الزامات 

استانداردهای مربوطه انطباق ندارند.
یاد آوری می شود، علیرغم اینکه 

واردکنندگان ملزم به رعایت قوانین و مقررات 
جاری کشور می باشند ولی اقدام به واردات 

خودروهای فاقد گواهی صحه گذاری تایید نوع 
یا مغایر با برخی از الزامات استاندارد و ضوابط 

فنی واردات خودرو نموده اند و انتظار دارند که 
قوانین و مقررات کشور به نفع آنها و در تضاد با 
منافع ملی زیر پا گذاشته شود. در صورتی که به 

مدل های خودرو از همین نام های تجاری که 
الزامات استاندارد و ضوابط فنی واردات خودرو 

را برآورده نموده اند اجازه ورود داده شده است. 
در ضمن اقدامات انجام شده وفق قوانین و 

مقررات مربوطه بوده و برای تمامی خودروهای 
وارداتی صرف نظر از نام تجاری، بصورت 
یکسان عمل گردیده است مزید استحضار 
این سازمان تاکنون با نگاه به تسهیل فضای 

کسب و کار و همچنین حمایت از تولید، بسته 
های حمایتی واردات مواد اولیه، حد واسط و 

تجهیزات تولید را تمهید، مصوب و اجرایی 
نموده است. همچنین به منظور حمایت از 

بخش تولید و حمل و نقل کشور تعیین تکلیف 
خودروهای کشنده و تجاری در اختیار سازمان 

جمع آوری و فروش اموال تملیکی و ایجاد ساز 
و کار مناسب برای بررسی واردات کشنده های 
حمل و نقلی موضوع آیین نامه بند ث ماده ۳۰ 

قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور 
در دستور کار اجرایی سازمان ملی استاندارد 

می باشد.
در خاتمه انتظار دارد به دادستان ها و 

روسای محترم دادگستری های استان ها تاکید 
گردد چگونگی رعایت قوانین و مقررات در 

دستگاههای اجرایی را مورد توجه قرار داده و 
از اظهار نظر سریع و یکطرفه و انتقاد از دستگاه 

هایی که بر اساس و مدار قانون عمل می نمایند. 
با توجه به جایگاه بالای دستگاه قضا در رعایت 

عدالت، خودداری نموده و مراتب را به آن 
دستگاه جهت رسیدگی ارجاع دهند. بویژه در 

این مورد خاص دادستان محترم بعنوان عضو 
شورایعالی استاندارد که به نوعی جزء خانواده 

استاندارد محسوب می شوند، به سهولت می 
توانستند به اصل موضوع پی ببرند.«

به گزارش صدای اصلاحات، به هر 
ترتیب نتیجه گیری درباره اظهار نظر تعجب 

برانگیز رییس سازمان ملی استاندارد ایران 
به عهده مخاطب است که آیا خودروهای 

داخلی استاندارد مطلوب دارند یا خودروهای 
خودروهای رسوبی در گمرکات؟!

مرکز پژوهش های مجلس با تأکید بر اینکه انتشار اوراق 
پیش فروش نفت هیچ مزیتی نسبت به اوراق ریالی فعلی 

ندارد بلکه آسیب های بسیار بیش تری هم دارد، درباره تشدید 
آسیب پذیری کشور در مقابل تحریم نفتی با اجرای این پیشنهاد 
دولت هشدار داد و بر ضرورت جلوگیری از تصویب و اجرای 

این پیشنهاد تأکید کرد.مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اسلامی با انتشار گزارشی با عنوان »اظهار نظر کارشناسی 

درباره: پیش نویس پیشنهادی جهت تصویب در شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی با عنوان »پیش فروش قطعی اوراق نفت«« با 
تأکید بر اینکه انتشار اوراق پیش فروش نفت هیچ مزیتی نسبت 
به اوراق ریالی فعلی ندارد، اعلام کرد: این سیاست در مقایسه 

با سیاست های در حال اجرای فعلی یعنی انتشار انواع اوراق 
مالی اسلامی )برمبنای مصوبه شورای هماهنگی اقتصادی( و 

همچنین فروش سهام دولت )در قالب صندوق های ETF و 
سایر روش ها( دارای آسیب های بسیار بیشتری است. همچنین 
قابل پیش بینی است که در زمان سررسید اوراق فشار عمومی 
برای ایجاد گشایش در فروش نفت افزایش خواهد یافت که 

این امر حاکمیت را از تصمیم گیری مستقل در سیاست خارجی 
خود بازخواهد داشت.

* تبیین جزئیات پیشنهاد دولت درباره پیش فروش 
اوراق نفت

در بخش »مقدمه« این گزارش با اشاره به احتمال اجرای 

پیشنهاد دولت مبنی بر انتشار اوراق برای پیش فروش نفت در 
سال ۱۴۰۰، توضیحاتی درباره جزئیات این پیشنهاد دولت ارائه 

شده که بدین شرح است:»۱. در این پیشنهاد دولت می تواند 
حدود ۲۰۰ میلیون بشکه نفت خام و میعانات گازی برای 

صادرات و ظرفیت های جدید پالایشگاهی با سر رسید حداقل 
۲ سال با دریافت ارزش ریالی در قالب اوراق )صندوق نفت(، 
پیش فروش کند و منابع حاصل را بر اساس نسبت مقرر قانونی 
بین ذی نفعان )شرکت ملی نفت و خزانه دولت( تقسیم نماید.
۲. دارنده اوراق در سررسید می تواند نفت را دریافت 
کرده یا درصورت عدم تمایل به دریافت نفت با پرداخت 
کارمزدی، شرکت ملی نفت مکلف شده است نسبت به 

فروش نفت تعهد شده اقدام نماید؛ و اگر این امکان فراهم نبود 
دولت می تواند با فروش مجدد اوراق، منابع موردنیاز جهت 

بازپرداخت به خریداران اوراق را برابر با قیمت روز نفت و نرخ 
ارز زمان سررسید، تسویه کند. همچنین در صورت کاهش 

قیمت نفت یا ارز )نسبت به زمان انتشار اوراق(، دولت به 
میزان مبلغ پرداخت شده در زمان خرید به همراه سود سپرده 
بلندمدت به صورت ریالی به دارنده اوراق پرداخت خواهد 
نمود.به زبان ساده، می توان گفت که این ایده به دنبال ارائه 

مجوز انتشار اوراقی با سر رسید ۲ سال است که نرخ سودی 
معادل افزایش نرخ ارز و افزایش قیمت نفت خواهد داشت 
و حداقل نرخ سود بلندمدت بانکی نیز برای خریداران این 

اوراق تضمین می شود. در صورت گشایش در صادرات نفت 
یا افزایش ظرفیت پالایشگاهی کشور در دو سال آتی، این 

اوراق با تحویل نفت تسویه خواهد شد و در غیر این صورت، 
دولت متعهد شده است معادل ریالی ارزش روز نفت را به 

دارندگان اوراق پرداخت کند«.در ادامه این گزارش، بازوی 
کارشناسی مجلس با اشاره به این موضوع که پوشش کسری 

بودجه، جلوگیری از افزایش نرخ بهره در بازار اوراق و پایداری 
بدهی دولت، مهمترین ادله مطرح شده در توجیه این پیشنهاد 
دولت است، به نقد و بررسی دلایل مذکور پرداخته شده که 

توضیحات آن به شرح زیر است:
*بخش اصلی کسری بودجه قابل ترمیم بوده و نیازی به 

ایجاد تعهدات جدید نیست
»۱. پوشش کسری بودجه: یکی از ادله مطرح شده 

جهت توجیه پیش فروش نفت با استفاده از این اوراق، پوشش 
کسری بودجه است. بر مبنای رقم مورد نیاز ۱۲۵ هزار میلیارد 
تومان اعلام شده توسط سازمان برنامه و بودجه، در شش ماهه 

اول سال مجوز انتشار اوراق مازاد بر سقف قانون بودجه معادل 
حدود نیمی از این مبلغ به دولت داده شده است. همچنین 

با توجه به فروش سه صندوق  سرمایه گذاری قابل معامله در 
بورس )ETF( توسط دولت در سال جاری، به نظر می رسد 

حتی اگر اقدامات ایجادکننده درآمد پایدار توسط دولت 
دنبال نشود، بخش اصلی کسری بودجه دولت قابل ترمیم بوده 

و نیازی به ایجاد تعهدات جدید نیست )در قانون بودجه سال 
 ETF، ۶۷۰۰ ۱۳۹۹ منابع حاصل از واگذاری صندوق های

میلیارد تومان در نظر گرفته شده است در حالی که ارزش 
صندوق های در نظر گرفته شده توسط دولت بسیار بیش تر 

از این مقدار است(.* انتشار اوراق پیش فروش نفت موجب 
کاهش نرخ در بازار اوراق نمی شود

۲. جلوگیری از افزایش نرخ بهره در بازار اوراق: یکی از 
نکات مطرح شده در توجیه این سیاست پیشنهادی، جلوگیری 

از افزایش نرخ بهره در بازار در اثر انتشار اوراق بدهی است. 
از ۱۳ خرداد تا ۱۴ مرداد سال ۱۳۹۹ و در مدت ۲ ماه در 

حراج های هفتگی اوراق بدهی، بالغ بر ۵۰ هزار میلیارد تومان 
اوراق دولتی به فروش رفته و دولت از این محل تأمین مالی 
کرده است. متوسط نرخ سود در نظر گرفته شده برای این 

اوراق نیز حداکثر ۲۰ درصد بوده است که در شرایط کنونی 
اقتصاد کشور نرخ پایینی به حساب می آید. این در حالی است 

که پیش بینی می شود سود اوراق پیش فروش نفت )به دلیل 
رشد احتمالی نرخ ارز و قیمت نفت( بسیار بیش از این باشد. 

لذا می توان گفت انتشار اوراق پیش فروش نفت نه تنها موجب 
کاهش نرخ در بازار اوراق نشده بلکه ظرفیت استفاده از این 
اوراق در نرخ های کنونی را در کل با مشکل مواجه خواهد 

کرد و نرخ سود اوراق را به کانال های بسیار بالاتری نیز منتقل 
می کند. هرچند که می بایست با انجام اصلاحات اساسی و 
ایجاد درآمد پایدار از نیاز به انتشار حجم بالای اوراق برای 

جبران کسری بودجه اجتناب می شد ولی با فرض نبود سایر 
گزینه ها در صورتی که هدف سیاستگذار مدیریت نرخ سود 
باشد می توان با اتخاذ تدابیری که موجب ایجاد تقاضای مازاد 

در بازار اوراق شود از افزایش غیرمتعارف نرخ بهره جلوگیری 
کرد.*اثر بسیار مخرب انتشار اوراق پیش فروش نفت بر 

پایداری بدهی های دولت
۳. پایداری بدهی دولت: یکی از دلایلی که در توجیه 

روش اوراق پیش فروش نفت مطرح شده است بحث پایداری 
بدهی های دولت است. بدین صورت که به منظور جلوگیری 

از افزایش بدهی های دولت در اثر انتشار انواع اوراق مالی 
اسلامی فعلی و در نتیجه ناپایدار شدن بدهی های دولت، فروش 
اوراق مبتنی بر نفت پیشنهاد شده است؛ اما در واقع این سیاست 

پیشنهادی اثر بسیار مخربی بر پایداری بدهی های دولت به همراه 
خواهد داشت. ارزش روز اوراق پیش فروش ریالی نفت به 

دو عامل قیمت نفت و نرخ ارز وابسته خواهد بود. از آنجایی 
که به دلیل شیوع ویروس کرونا در جهان و رکود اقتصادی 

حاصله، قیمت نفت در حال حاضر در سطح بسیار پایینی قرار 
دارد لذا پیش بینی افزایش قیمت نفت در تاریخ سررسید اوراق 

بسیار محتمل است. همچنین در صورت تداوم تحریم ها )که 
با توجه به شرایط موجود بسیار محتمل است( از محل افزایش 

احتمالی نرخ ارز نیز ارزش این اوراق فزاینده خواهد بود. در 
یک محاسبه ساده با فرض افزایش ۵۰ درصدی قیمت نفت 

)از حدود ۴۰ به ۶۰ دلار( و تداوم رشد نرخ ارز به میزان یک 
سال گذشته، اوراق پیش فروش نفت در زمان سررسید، بازدهی 

حدود ۲۰۰ درصد خواهند داشت و نرخ هزینه دولت برای 
تأمین مالی بسیار بالا خواهد بود.

*سه برابر شدن تعهدات دولت برای اوراق پیش فروش 
نفت در طی دو سال

مطابق با سناریو توضیح داده شده در بالا تعهدات دولت 
برای اوراق پیش فروش نفت در طی دو سال در حدود سه 
برابر خواهد شد. برای مثال با فروش اوراق پیش فروش به 

میزان ۱۰۰ هزار میلیارد تومان در سال ۱۳۹۹، دولت در سال 
۱۴۰۱ با حدود ۳۰۰ هزار میلیارد تومان تعهد سررسید شده 
مواجه خواهد شد. هزینه های بالای تأمین مالی به این روش 

که در صورت تداوم روند فعلی بیشتر از نرخ تورم نیز خواهد 
بود موجب خواهد شد که نسبت بدهی به تولید ناخالص 

داخلی )GDP( که به عنوان شاخصی از پایداری بدهی به 
آن اشاره می شود به صورت شتابان افزایش یابد )در شرایط 

فعلی علی رغم افزایش میزان انتشار اوراق با توجه به کمتر بودن 
نرخ سود در مقایسه با تورم، این شاخص با سرعت کمتری در 
حال افزایش است(«.در ادامه گزارش این مرکز پژوهشی، سایر 

آثار و تبعات اجرای پیشنهاد مطرح شده توسط دولت برای 
انتشار اوراق پیش فروش نفت مورد بررسی قرار گرفته که به 

شرح زیر است:
*تبعات منفی انتشار اوراق پیش فروش نفت بر سایر 

بازارهای مالی
»۱. اثرگذاری بر سایر بازارها: از منظر اثرگذاری بر سایر 

بازارها، انتشار اوراق پیش فروش نفت با تضمین حداقل سودی 
معادل نرخ سپرده های بلندمدت بانکی بیشترین اثر را بر تبدیل 
این نوع سپرده ها به اوراق مذکور خواهد داشت و با مصرف 

منابع حاصله توسط دولت سیالیت نقدینگی افزایش نیز خواهد 
یافت. از سوی دیگر بانک ها برای حفظ سپرده های خود 

مجبور به افزایش نرخ سود سپرده خواهند بود. به علاوه با توجه 
به کاهش جذابیت اوراق مالی اسلامی متعارف در مقابل اوراق 
 ـاسلامی کاهش یافته  پیش فروش نفت، تقاضا برای اوراق مالی 
و موجب افزایش شدید نرخ سود اوراق مالی اسلامی از جمله 

اوراق منتشره از سوی دولت خواهد شد. با توجه به مرتبط بودن 
بازارهای دارایی به یکدیگر این فروش اوراق نفتی ممکن است 

در کوتاه مدت بر کاهش التهابات سایر بازارها اثرگذار باشد 
اما این هدف نیز با استفاده از راهکارهای دیگری با هزینه بسیار 

کمتری قابل حصول خواهد بود.
*شرایط قانونی لازم برای صادرات نفت توسط سایر 

نهادها فراهم است
۲. تأثیر بر شرایط صادرات نفت: یکی از مواردی که 
ممکن است به عنوان مزایای اوراق پیش فروش نفت عنوان 

شود فراهم شدن بستر صادرات نفت توسط نهادهای غیردولتی 
و در نتیجه افزایش صادرات نفت باشد. بررسی قوانین مصوب 

و ظرفیت های فعلی کشور نشان می دهد که از این منظر نیز 
مزیتی برای پیشنهاد مطرح شده قابل تصور نیست. بر اساس بند 

»و« تبصره )۱( قانون بودجه سال ۱۳۹۹ ظرفیتی فراهم شده است 
که اشخاص حقیقی و حقوقی بتوانند با خرید اوراق دولتی که 

سر رسید آن زودتر از خردادماه ۱۴۰۰ باشد به میزان ارزش 
اسمی اوراق )بدون تنزیل( و به قیمت بورس انرژی نفت جهت 

صادرات تحویل بگیرند. این سازوکار علاوه بر تخفیف های 
مرسوم، نرخ تنزیل اوراق را نیز به میزان تخفیف افزوده است 

و در صورت اجرا امکان ورود بخش های غیردولتی را به 
صادرات نفت فراهم کرده است. لذا در صورت وجود ظرفیتی 

برای صادرات نفت توسط سایر نهادها، در حال حاضر نیز 
می توان از آن استفاده نمود.

کرد:  اظهار  اسلامی  شورای  مجلس  صنایع  کمیسیون  رییس  نایب 
به خود  را  قاچاق  از  بالایی  بسیار  پوشاکی که وارد کشور شده رقم 
به خاطر کرونا  مبدا  در کشورهای  در حالیکه  است  داده  اختصاص 

محیط  مسائل  دلیل  به  حتی  و  بفروشند  را  محصولات شان  نمی توانند 
در  هم  رایگان  به  هستند  حاضر  بسوزاند،  را  آنها  نمی توانند  زیستی 

را  آنها  پایین  بسیار  قیمت های  با  لذا  بگذارند،  خریداران  اختیار 
می برند. به کشورهای خودشان  را  آنها  تجار  و  می فروشند 

اظهار  به کشور  پارچه چادر  میزان واردات  علی جدی در مورد 
پارچه ی چادر  مربع مصرف  متر  میلیون   ۹۰ به  نزدیک  سالانه  داشت: 

متر  میلیون   ۱۰ مقدار، حدود  این  از  تقریبا  است که  مشکی در کشور 
ژاپن  تایلند،  از کشورهای چین، کره،  باقی   و  است  داخلی  تولید  مربع 

وارد می شود. و کشورهایی که در حوزه ی آسیا هستند 
اولویت های وزارت صمت است،  تولید چادر جزو  افزود:  وی 

را شروع  تولید چادر مشکی  فاز  الان چندین مجموعه  از همین روی 
را شروع  قزوین کار خود  مثال یک مجموعه  در شهر  برای  کردند. 
فاز دوم را شروع کردند. پروژه های تولید  کرده و در شهرکرد هم 
راه اندازی هستند. و  در حد نصب  مربع  متر  میلیون   ۵۰฀۴۰ نزدیک 

این موضوع را جزو  جدی تصریح کرد: وزارت صمت هم 
بر آن  مجلس  در کمیسیون صنایع  هم  ما  و  اولویت های خود گذاشته 

این حوزه ورود کرده،  امام هم در  فرمان  اجرایی  تأکید کردیم، ستاد 
این  با هم  بتوانند  تا  با بخش خصوصی ورود کرده  مشارکت  در  یعنی 

این  با  گفت:  مجلس  صنایع  کمیسیون  رییس  کنند.نایب  حل  را  موضوع 
تامین کرد،  می شود  را  داخلی  هفتاد درصد مصرف  تا  پروژه ها حداقل 

می توانند  است،  نیز  محصول  این  صادرات  به  تولیدکنندگان  نگاه  اما 
داخل  زیارت  برای  مسلمان  از کشورهای  بعضی  از  که  مصرف کسانی 
کنند.  تامین  راحتی  به  را  افغانستان  سوریه،  عراق،  مثل  می آیند  کشور 

بشود. هم  بیشتر  است  ممکن  توسعه  این 
جدی افزود: تا جایی که من اطلاع دارم واردات ارزی چادر 

میلیون دلار است.  ۲۵۰ تا   ۲۰۰ بین  چیزی 
ماشین آلات  داد:  توضیح  نساجی  مشکلات صنعت  مورد  در  وی 

تقریبا  و  دارند  مشکل  تولید  خط  در  پوشاک  استثنا  به  نساجی  صنعت 
باید  نو وارد نکرده اند و  حدود یک سال است که ماشین آلات 

بگیرد. صورت  جدی  باید  حمایت 

در وبینار ماهانه اتاق بازرگانی تهران چه گذشت؟

رئیس اتاق تهران:
»بودجه« ام المصائب
آیا پراید از خودروهای بنز، ب ام دبلیو، پورشه و تویوتتا راوفور ایمن تر است؟!گزارش صدای اصلاحات از بهانه های واهی عدم ترخیص خودروهای رسوبی در گمرکات؛ اقتصاد کشور است

سازمان استاندارد: ماشین های رسوبی در گمرکات منطبق با استاندارد اجباری نیست!
دادگستری استان هرمزگان: چگونه بنز استاندارد نیست ولی خودرو پراید ما استاندارد است؟

مخالفت قاطع مرکز پژوهش های مجلس 
با انتشار اوراق پیش فروش نفت

نایب رییس کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی:

۲۰۰ تا ۲5۰ میلیون دلار هزینه 
واردات پارچه چادر است

اقتصاد7
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»بی خشونتی، بزرگترین نیرویی است که 
بشر در اختیار دارد.« این جمله را یونسکو در 

صفحه ایسنتاگرامش به مناسبت روز »شکیبایی« 
از قول »ماهاتما گاندی«، مردی که پیام آور صلح 
و دوستی بود، منتشر کرد. اما در روزهای گذشته 

در یکی از مسابقات دوستانه فوتبال در رده جوانان 
بین دو تیم استقلال تهران و کیا تهران، در انتهای 

بازی، درگیری و تنش بسیار شدیدی بین بازیکنان، 
عوامل و کادر فنی دو تیم صورت گرفت، که 

فارغ از هر نتیجه ای، برای این بازی تاسف و 
افسوس را به همراه داشت.در این یادداشت به طور 

اجمالی و خلاصه قصد داریم به اتیولوژی )سبب 
شناسی( عوامل احتمالی در خارج از میدان مسابقه، 

بپردازیم که می توانند از ادله زیربنایی حادث 
شدن چنین رویدادهای تلخی در داخل میدان 

مسابقه، باشند.
عوامل زیستی و روانی

-۱ بالا بودن استرس به شکل بنیادین: 
اولین نکته ای که شایسته است به آن اشاره شود 
این است که در سنین نوجوانی و جوانی ترشح 

هورمون استرس زایی به نام کورتیزول بسیار بالا 
می باشد. همچنین هورمون و انتقال دهنده عصبی 

دیگری نیز به نام اپی نفرین )آدرنالین( نیز در 
مواقع استرس زا باعث بالا رفتن سیسیتم عصبی 

خودمختار )سمپاتیک( بدن انسان می شود که در 
بروز واکنش جنگ و گریز موثر است و در جسم 

انسان نیز سبب افزایش تنش، از جمله بالا رفتن 
ضربان قلب می گردد. در مجموع، به همین دلیل 
است که در این سنین، اغلب نوجوانان و جوانان 
تصمیم ها و رفتارهای هیجانی بسیاری را از خود 
بروز می دهند. آنها تحریک پذیر هستند، ممکن 

است خیلی زود رنج شوند یا حتی با کوچک ترین 
مسئله ای پرخاشگری کنند. بنابراین در این سن، 

ساحت روان انسان، پذیرای اضطراب و کشمکش 
بیشتری می شود و این کشمکش در رفتارهایی مثل 

ورزش کردن که اغلب با درگیری و تنش همراه 
است، می تواند افزایش هم پیدا کند.

-۲ بحران هویت: از منظر اریک اریکسون، 
روانشناس سرشناس امریکایی، بحران هویت در 

دوران نوجوانی تا اوان جوانی اتفاق می افتد. دوران 
بسیار حساسی که نوجوان به چرایی و چیستی 

خود می پردازد و در دریای پر تلاطم سرنوشت 
نامعلوم خود غوطه ور می شود. دورانی که او به 

دنبال استقلال، پرداختن به علائق، ادامه تحصیل 
یا یافتن شغل است و برای اولین بار یاد می گیرد 

که چگونه می تواند به تنهایی و بدون همیاری 
والدین، مشکلات خویش را حل و فصل کند و 

زندگی را به سوی آینده پیش ببرد. با این تفاسیر، 
به طور مثال آن دسته از نوجوانانی که بزودی 

قرار است وارد مرحله جوانی شوند و فوتبال را 
به صورت حرفه ای، به عنوان یک هدف و شغل 
انتخاب کنند، راه حل برطرف کردن این بحران 
را در این وادی می بینند، بنابراین تمام دغدغه و 
کنش ها و واکنش های آنها در زندگی منوط به 

دستیابی به این هدف می شود، هدفی که قرار است 
تمام شاکله زندگی آنها را در طی ۹۰ دقیقه های 

مسابقات فوتبال شکل دهد، بنابراین فوتبال نه 
بخشی از زندگی وی، بلکه تمام آن می گردد تا 
او با هربار احساس خطر از تنزل جایگاهش، یا 

امید به پیشرفتش دست به هراقدامی بزند. همانطور 
که در بالا ذکر شد، فراموش نکنیم که در این 

سن احتمال گرفتن های تصمیم های هیجانی بسیار 
بالاست.

-۳ میل به قدرت: اساساً انسان میل به قدرت 
دارد، و این میل به قدرت در دوران جوانی که با 
قوای جسمانی و زیبایی ظاهری همراه است، نیز 
افزایش می یابد. فرد به طور غریزی ولو در یک 

بازی ساده رایانه ای نیز میل به پیروزی و برتری را 
دارد. چرا که با برتری خویش می تواند، قدرت 

خودش را به سایرین نشان دهد. این نمایش قدرت 
طلبی ها، حتی در بازی و به ویژه در ورزش های 
رقابتی نیز نمود عینی بسیاری دارد. مثلًا کسانی 

هستند که در زندگی آرام به نظر می رسند، اما در 
یک مسابقه فوتبال با خودخواهی میل به برتری 

دارند!این پارادوکس حیرت انگیز ریشه در همان 
میلی است که در نهاد انسان نهادینه شده و در 
بزنگاه ها خودش را عیان می کند. روی دیگر 

این قدرت طلبی نحوه اجرای آن است. به این 
صورت که در بسیاری از مواقع این میل خود را با 

پرخاشگری نشان می دهد. خصیصه ای که به عقیده 
»زیگموند فروید«، مبدع اتریشی مکتب روانکاوی 
ریشه در فطرت انسان دارد، نمادی از غریزه مرگ 

می باشد و در مقابل غریزه زندگی قرار می گیرد. 
به همین دلیل است که رفتارهای نامتعارفی مثل 

وندالیسم )تخریب گرایی( ฀ که شکل فوتبالی آن 
هولیگانیسم است฀ با به رخ کشیدن قدرت، سبب 

متلاشی شدن جلوه زندگی می شود، که آبشخور 
همان غریزه مرگ است.

-۴ هوش هیجانی یک ویژگی بسیار مهم: 
سالووی و مایر از نظریه پردازان مفهوم هوش 
هیجانی، آن را توانایی نظارت بر احساس های 

خود و احساس های دیگران و تمیز قائل شدن بین 
آنها و استفاده از این اطلاعات برای هدایت تفکر 

و واکنش فرد تعریف کرده اند. بنابراین هوش 
هیجانی مجموعه ای از صفات و موقعیت هایی 

است که بر ادراک، استفاده و مدیریت احساسات 
بازیکنان تاثیر می گذارد و به عنوان یک صفت 

شخصیتی بسیار مهم که تنظیم کننده هیجان های 
ورزشکاران است، می تواند میزان تغییرات عملکرد 

آنها را تحت فشارهای روانی در هنگام ورزش 
شرح دهد و پیش بینی کند. با توجه به توضیحاتی 
که در خصوص این ویژگی بسیار مهم گفته شد، 
می توان چنین استنباط کرد که پایین بودن هوش 

هیجانی نیز می تواند یکی از عواملی باشد که 
بازیکنان فوتبال به ویژه در رده های سنی پایین تر 
نتوانند هیجان های تنش زای خودشان را درک 

و مدیریت کنند که در نتیجه می تواند سبب یک 
رفتار پرخاشگرانه شود.

-۵ پرخاشگری: هر گونه رفتاری که به عمد 
و قصد و نیت قبلی برای آزار رساندن به فردی 

دیگر صورت بگیرد، پرخاشگری به شمار می رود 
که می تواند به دو گونه باشد: فیزیکی و کلامی. 

در واقع پرخاشگر می تواند ماحصل تمام کج روی 
هایی باشد که در عوامل پیشین ذکر شد. اکنون 

برای یافتن ریشه های اجتماعی پرخاشگری بد 
نیست که نگاهی هم به عوامل اجتماعی-فرهنگی 

بیاندازیم.
عوامل اجتماعی و فرهنگی

-۱ تمدن: زیگموند فروید در کتاب تمدن 
و ملالت های آن، مطرح می کند که پرخاشگری 
که به درون انسان )ناخودآگاه( او می رود، ملکه 

ذهنش می شود. در واقع تمدن جنبه مادی و عینی 
زندگی بشر است. انسانی که در طول حیاتش 

از بدایت تا نهایت، با پیشرفت علم و تکنولوژی 
سبک زندگی اش را متحول کرده و خواهد کرد. 
او از وسیله نقلیه ای چون اسب و شتر به کشتی و 
اتومبیل و سپس هواپیما و جت و به تازگی سفینه 

فضایی دست یافته یا حتی در ورزش نیز این تحول 
در یک سده اخیر، کاملًا مشهود می باشد.

اسکوچیچ،  دراگان  تغییرات  با 
ملی  تیم  بازیکنان  تجربه  از  مقداری 

میانگین  در حال حاضر  و  کاسته شده 
قرار   ۲۰ بازیکنان روی عدد  ملی  بازی 

است. گرفته 
و سابقه  تجربه  برابر،   در شرایط 

نخستین  بین المللی  میادین  در  حضور 
رشته  هر  یا  فوتبال  در  راه گشا  عامل 

مولفه  این  است.  دیگری  و عرصه 
تاکید زیادی روی آن  که در فوتبال 
با حضور  به مرور زمان و  می شود و 
عنوان یک  به  مختلف  بازی های  در 

مربی  و  بازیکن  به  ارزشمند  کوله بار 
ثابت کرده که در  اضافه می شود، 
را  نخست  حساس، حرف  لحظات 

می زند.
در  ملی  تیم های  علت  همین  به 
میان دو  دوران گذار که حدفاصل 

جوانگرایی  سمت  به  است،  جام جهانی 
برای  بازیکنان جوان  از  و دعوت 

تا در  اندوزی آن ها می روند  تجربه 
بهترین  جهان،  فوتبال  بزرگ  فستیوال 
بگذارند؛  به جای  از خود  را  عملکرد 

تجربه. و  جوانی  از  ترکیبی  یعنی 
* راهکار کی روش از ۲۰۱۴ 

تا ۲۰۱۸
در  ایران هم  فوتبال  ملی  تیم 

و  همین سمت  به  گذشته  سال های 
ایران  است. وقتی  سو حرکت کرده 
از  ترکیبی  با   ۲۰۱۴ در جام جهانی 

تجربه  با  اما  جوان  چندان  نه  بازیکنان 
ایران  بود که  پیدا  برزیل شد،  راهی 
لیونل  گل  مثل  لحظات حساس  در 

نظر  از  محوطه جریمه  پشت  از  مسی 
بدنی دچار ضعف خواهد شد پس 
بدنی  مشکل  تلاش کرد  کی روش 

بازیکنان جوان و  اضافه کردن  با  را 
در طول چهار  آن ها  تجربه اندوزی 

روسیه  جام جهانی  تا  آینده  سال 
کند. برطرف 

تغییرات  این  با  ایران  نتیجه  در 
طور  همین  و  تیمی جوان  صاحب 
امتیازات  بیشترین  که  شد  باتجربه 

رقابت ها کسب  این  تاریخ  در  ایران 

توقف  اتفاق آن،  بارزترین  شد که 
بود  ایران  ملی  تیم  مقابل  پرتغال 

این  آفرینان  نقش  ترین  اصلی  که 
علیرضا  آزمون،  سردار  رقابت ها 

سعید  طارمی،  مهدی  جهانبخش، 
علیرضا  محمدی،  میلاد  عزت اللهی، 
مرتضی  حسینی،  مجید  سید  بیرانوند 

بودند.  ... و  پورعلی گنجی 
تجربه! بی  سابقه های  با   *

پس از رفتن کی روش و در دوره 
فرآیند  این  ویلموتس  مارک  کوتاه 

برکناری  علت  به  و  ماند  مغفول 
جدیدی  بازیکنان  پیشین،  سرمربی 
تزریق  ملی  تیم  به  باید  که  آنطور 

تا زمان زیادی از دست برود.  نشد 
اسکوچیچ که  دراگان  این حال  با 

سایر  به  نسبت  کوتاهی  فرصت 
بر خلاف  دارد،  اختیار  مربیان در 

فوتبال،  هواداران  و  کارشناسان  نظر 
است  جوانگرایی  به  علاقه مند  همچنان 

و می خواهد در دو سال آینده، این 
بگیرد. پیش  در  را  فرآیند 

کارشناسان  فعلی  مقطع  در  چه  اگر 

بدنه  در  تغییر  با  ایران  معتقدند 
بازیکنان  دادن  از دست  و  بازیکنان 

سرنوشت ساز  دیدارهای  در  باتجربه، 
و  این مرحله  بحرین و عراق در  مقابل 

پایانی،  مرحله  در  سخت تر  بازی های 
فعلا گوش  ولی  متضرر خواهد شد 
راه  او  و  نیست  بدهکار  اسکوچیچ 

خودش را می رود.
ترکیب  به  نگاه کلی  در یک 
به  می توان  شده  دعوت  بازیکنان 

برد.  پی  فعلی  بازیکنان  اندک  تجربه 
ملی  بازی  میانگین  حاضر،  حال  در 

ملی روی  تیم  به  بازیکنان دعوت شده 
۲۰ قرار دارد که این مقدار به  عدد 

حاج صفی،  احسان  بالای  بازی  لطف 
امیری  وحید  و  کریم  انصاری فرد 

با حذف این  به دست آمده است. 
رقم  به  ملی  بازی  میانگین  بازیکنان، 
۱۰ می رسد  کمتری در حدود عدد 
 ۲۰۲۲ تا شروع جام جهانی  باید  که 

کند. پیدا  افزایش  قطر 
ایران  بازیکنان  ترکیب  به  اگر 

این  کنیم،  نگاه  بوسنی  با  دیدار  در 

یافت.  خواهد  افزایش  مقداری  عدد 
بازیکن در   ۶ تعویض  به  توجه  با 
 ۱۷ ملی  بازی  میانگین  دوم،  نیمه 

ایران  ترکیب  در  حاضر  فوتبالیست 
است که همچنان   ۲۶ با عدد  برابر 

است. کوچکی  عدد 
نظر  در  را  نکته  این  باید  البته 

میانگین  در حال حاضر  که  داشت 
فقط  و  نیست  پایین  تیم  این  سنی 

گذشته  سال های  در  فعلی  بازیکنان 
در  برای حضور  فرصت کمتری 

انتخاب  عمدتا  و  داشتند  ایران  ترکیب 
یا سوم کارلوس کی روش  دوم 

می توان گفت  کلی  طور  به  بودند. 
میدان های  تجربه  نظر  از  تیم  این  که 

کم  ملی  بازی های  در  بین المللی 
مانند  آن ها  از  برخی  اما  است  تجربه 
نوراللهی،  احمد  زاده،  خلیل  شجاع 

... در  امیر عابدزاده و  کاوه رضایی، 
کم تجربه  خود  باشگاهی  تیم های 

حضور  مهمی  مسابقات  در  و  نیستند 
فتند. یا

زنان  والیبال  تیم  سرمربی 
اعمال  صورت  در  می گوید  پیکان 

آمد  و  رفت  محدودیت های 
تیم های  چگونه  که  نیست  مشخص 

دیگری  به شهر  باید  لیگ  در  حاضر 
بدهند. مسابقه  و  کنند  سفر 

موج سوم شیوع کرونا در 
و  مبتلایان  تعداد  افزایش  و  کشور 

ملی  ستاد  تا  شد  باعث  باختگان  جان 
اعمال  به  تصمیم  کرونا  با  مقابله 
بگیرد  سراسری  محدودیت های 

از اول آذر اجرایی می شوند.  که 
که  می رفت  احتمال  هرچند 

این مدت  نیز در  لیگ های ورزشی 
فدراسیون  حتی  و  بیفتند  تعویق  به 

و  زنان  لیگ  تعویق  ابتدا  والیبال 
اما بعد از چند  مردان را اعلام کرد 

رشته هایی  شد  مشخص  ساعت 
برگزاری  این مجوز  از  قبل  که 
به  گرفته اند،  را  خود  مسابقات 

تعطیل  و  می دهند  ادامه  کار خود 
نمی شوند.

اعلام  ضمن  شعبانیان  میترا 
به کرونا، در  ابتلای خود  خبر 

ایسنا  به  مسابقات  برگزاری  مورد 
هفته است که در  گفت: یک 

تازگی  به  و  شده ام  قرنطینه  خانه 
موضوع  این  بزنم.  می توانم حرف 

درگیر  ما  نیست.  بردار  اصلا شوخی 
تمرینات  فقط  و  نبودیم  مسابقات 
مبتلا شدم.  اما  می دادیم  انجام  را 

اعمال  با  که  نمی دانم  الان  البته 
چگونه  آمد  رفت و  محدودیت های 

به  بازی ها  انجام  برای  است  قرار 
در  او  کنیم؟  سفر  دیگر  شهرهای 

پیکان  تیم  تمرینات  بر  نظارت  مورد 
بیان کرد:  به کرونا  ابتلا  در زمان 

در این مدت مربی و کادر فنی 
از  تمرین می دادند. من هم  را  تیم 
می فرستادم  را  تمرینی  برنامه  دور 

داشتم. نظارت  تیم  بر کار  و 
خود  تیم  آمادگی  مورد  در  شعبانیان 

خوشبختانه  گفت:  مسابقات  برای 
حدود دو ماه و نیم است که 

خوبی  وضعیت  و  می کنیم  تمرین 
کرونا  بازیکنانمان  از  یکی  داریم. 

تمرینات  به  و  اما خوب شد  داشت 
مقدماتی  دور  شروع  برای  برگشت. 
نیاید  پیش  مشکلی  اگر  آینده  هفته 

می رویم.  اصفهان  به 
پیکان  زنان  والیبال  تیم  سرمربی 
مسابقات  از  خود  پیش بینی  مورد  در 

که  چیزی  می توانیم  کرد:  بیان 
پیاده  زمین  در  را  است  مدنظرمان 
خوب  خیلی  بازیکنان  چون  کنیم 

رقیب  می کنم  فکر  کرده اند.  تمرین 
تیم  که  است  اصفهان  ما  اصلی 

و سال هاست  دارد  و خوبی  باتجربه 
کار  یکسان  تقریبا  ترکیبی  با  که 

هستند.  هماهنگ  و  می کنند 

هفته نخست رقابت های لیگ برتر تیراندازی به اهداف پروازی

کرونا شوخی بردار نیست/ با بسته تیم اسکوچیچ کم تجربه است؟
بودن راه ها چگونه مسابقه بدهیم؟

دلایل پرخاشگری 
فوتبالیست ها در مستطیل سبز

میترا شعبانیان: 

گزارش

ورزش

هم  و  با کادرفنی  استقلال  فوتبال  تیم  تمرین  در محل  با حضور  مرادی  زکریا 
راهی  سربازی  مقدس  خدمت  گذراندن  برای  کرد.او  خداحافظی  تیمی هایش 

شد. خواهد  ملوان 

مهاجم جوان راهی ملوان شد
خداحافظی مرادی از استقلالی  ها؛ 


